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Lyhennelmä saarnasta Uskelan kirkossa Sa-
lossa Tammisunnuntaina 29.1.2023.

Itsenäiseksi julistautuminen ja eräiden ul-
kovaltojen tunnustuksetkaan eivät vielä taanneet 
maallemme valtiollista suvereniteettia. Maassa 
oli runsaasti aseissa olevaa venäläistä sotaväkeä. 
Alkoi Vapaussota tämän vieraan asevoiman aseista 
riisumiseksi. Tapahtumat käynnistyivät sunnun-
taina 27.1.1918 usealla paikkakunnalla Vaasan 
seudulla. 

Aseistariisunnan alkuna on pidetty myös 23. 
tammikuuta 1918, jolloin Karjalassa ryhdyttiin 
riisumaan venäläisiä sotilaita aseista pienemmässä 
mittakaavassa.

Näin saavutettua kansallista suvereniteettia on 
ankarin ponnistuksin puolustettu vapauden ja it-
senäisyyden säilyttäen tunnetuin tapahtumin. His-
toria on osoittanut, että nämä ponnistukset ovat 
suurista uhreistaan huolimatta olleet sen arvoiset.

Juuri nyt on ukrainalaisilla liiankin paljon tietoa 
ja kokemusta siitä, mitä on olla myrskynsilmässä.

Siksi tänään kaikki sympatiamme ja mahdol-
lisuuksien mukainen apu Ukrainan kansalle sen 
taistelussa brutaalin hyökkääjän pysäyttämiseksi 
ansaitsee kaiken tukemme.

Tämän päivän evankeliumi on Matteuksen ker-
tomus opetuslapsista veneessä Genesaretin järvellä 
myrskyn kourissa. Kertomus Jeesuksen saapumi-
sesta, kuinka opetuslapset luulivat häntä aaveeksi 
ja kuinka Pietari oli vajota syvyyksiin ja Jeesuksen 
kehotus: ”Älä pelkää!” 

”Ponnistelivat aallokossa vastatuuleen”, näin 
Matteus Jeesuksen lähipiirin tilanteesta. Pelkäsi-
vät kohdata mahdollisen kohtalonsa, ahdistuksen 
keskellä saattoi jo toivo olla loppu.

Tuon tilanteen rajuus ja todellisuus on ilmeinen. 
Siinä oli tosi kyseessä. Henki oli mennä. Joko 
jokainen keskittyi itseensä vai vieläkö kaverista 
jaksettiin kantaa huolta.

Miksi on ollut tärkeää sisällyttää tämä kertomus 
Raamattuun? Siksikö, että se kertoo todellisuudes-
ta – siitä, miten asiat oikeasti ja usein ovat? Hyvä 
niin. Tyyni, helppo ja harmiton elämä ei ole merkki 
Jumalan mielisuosiosta. Uskomme ja luottamuk-
semme, toivomme, on lopulta siinä, että ”se mikä 
on totta, voi ja saa olla totta”. Jumalan mielisuosio 
ilmestyy paremminkin myrskynsilmässämme, jossa 
Kristus itse on läsnä.

Sellaista elämä epäilemättä oli, alkuajoista saak-
ka: myrskyä ja pelkoa, aaveita ja kummajaisia, 
toinen toistemme kadottamista. Silti monenlaisissa 
myrskyissä luottamuksen hapuilevaa etsimistä. 
Tämän kertomuksen todellisuus avaa oven levol-
lisuuteen: liitymme heihin, jotka tuntevat myrskyt 
ja tunnistavat myrskyn merkit. On tärkeää, että 
Raamattu kuljettaa elämän todellisuutta muka-
naan. On tärkeää, että ”ne pelästyneet, myrskyn-
silmään joutuneet” ovat Raamattumme tärkeiden 
ihmiskohtaloiden kuvauksissa.

Matteus: ”Kun he olivat nousseet veneeseen, 
tuuli tyyntyi.” Hukkumaisillaan ollut Pietarikin 
oli autettu takaisin yhteiseen veneeseen, jonne 
Jeesuskin astui. Tässä lyhyessä toteamuksessako 
on viesti siihen, mitä tarvitsemme, raamatullinen 
vinkki pelosta vapautumiseen: me olemme samassa 
veneessä! Hukkumaisillaankin olleet saavat kivuta 
takaisin. 

Mutta ehkä tämä kokemus sai heidät seuraavas-
sa tuiverruksessa muistamaan, että myrskyillä on 
taipumus tyyntyä ja mielellä on kyky rauhoittua. 
Sanoma on sama: ”Älä pelkää!

Timo Hukka
kirkkoherra

H yvää alkanutta vuotta 2023 kaikille 
jäsenille. Vuosi on lähtenyt käyntiin 
lähes normaalisti Ukrainan sodan 

varjossa, joka heijastuu meidän kaikkien elä-
mään kustannusten nousun ja muun muassa 
energiahaasteiden kanssa. Meihin yritetään 
vaikuttaa myös monin tavoin liittyen esi-
merkiksi tuleviin eduskuntavaaleihin. Niinpä 
meidän jokaisen pitää olla tarkkana erilaisten 
viestin ja tietojen kanssa. 

Ja kyllä jäsenistö onkin tarkkana. Laitoin 
19.1.2023 satunnaisotannalla valituille noin 
20 prosentille jäsenistöä kyselyn tiedonkulus-
ta piireistä yhdistyksiin ja jäsenistölle. Moni 
epäili kyseessä olevan tietojen kalastelua, kun 
viesti tuli osoitteesta vsrespiiri1. Toki epäi-
lyksiä olisi voinut hälventää muotoilemalla 
kyselyn hieman paremmin ja kirjaamalla 
siihen enemmän selvittäviä tietoja. Erityisesti 
RU-piirin jäsenistössä epäilyksiä herätti se, 
että kysely tuli vsrespiiri1-osoitteesta. 

Tämä johtui siitä, että vain Reserviläisliitto 
on onnistunut saamaan Surveypal-lisenssin ja 
käyttäjätunnukset piireille käyttöön. Ehkä 
tulevaisuudessa RUL pääsee samaan. An-
nettakoon tämä epäselvyys minulle anteeksi, 
koska kyseessä oli toinen Surveypal-kysely, 
jonka olen elämässäni tehnyt enkä ihan kaik-
kia hienouksia vielä osaa. 

Kyselyn tarkoituksena oli siis saada tutkit-
tua tieto siitä, miten tieto piireistä kulkeutuu 
jäsenistölle. Tunnettua tosin on, että tieto on 
valtaa ja tiedon pimittäminen ylivaltaa. Piireille 
tieto ei kuitenkaan ole vallankäytön väline, 
vaan tietoa halutaan jakaa mahdollisimman 
laajalle jäsenistössä. Piireiltä ei tule sellaista 
tietoa yhdistyksille, jota ei voi tai pitäisi jakaa 
jäsenistölle. Tiedon jakaminen yhdistyksen 
sisällä mahdollisimman laajalle jäsenistön kes-
kuudessa tukee myös yhdistyksen luottamus-
henkilöitä heidän tärkeässä työssään. 

Tärkeää on se, että jäsenistöllä on tiedossa 
muun muassa tulevat tapahtumat ja tärkeät 
päivämäärät, jotta esimerkiksi esityksiä huo-
mionosoituksiin tai ylennyksiin liittyen tulee 
myös jäsenistöltä eikä tämä tärkeä työ jää 
vain luottamushenkilöiden harteille.

Kyselyn tuloksissa kiinnitti huomiota 
erityisesti kaksi asiaa. Piiritoimistosta lähti 
11.1.2023 viesti yhdistysten puheenjohtajille 
ja sihteereille/vast (siis kahdelle henkilölle 
jokaisessa yhdistyksessä), jossa oli muistu-
tuksena alkuvuoden tärkeitä päivämääriä, 
muistutus toimintalomakkeiden täytöstä 
sekä muita ajankohtaisia asioita. Kyselyn 
perusteella tieto ”kirjeen” sisällöstä oli saa-
vuttanut vain noin 30 prosenttia kyselyyn 
osallistuneista.  Voi toki olla, että tietoa oli 
jaettu jäsenistölle kertomatta sen perustuvan 
ko. viestiin, mutta silti tietoisten määrä oli 
mielestäni aika matala. 

Toinen huomionarvoinen tieto oli, että lähes 
30 prosenttia ei ollut tietoinen piirien netti-
sivuista ja yli puolet vastaajista kävi sivuilla 
harvemmin kuin kerran kuussa. Tämä on 
siinä mielessä huolestuttava tieto, koska pyrin 
laittamaan sinne tietoa ajankohtaisista asioista 
merkiten ne osiot, jotka olen päivittänyt. 
Muun muassa aiemmin mainitun 11.1.2023 
viestin keskeinen sisältö on jaettu piirien net-
tisivuilla, joten sitä kautta jäsenistöllä on 
mahdollisuus saada tietoa, jos sitä yhdistyksen 
sisällä ei jaeta. Siksi kehotankin käymään 
sivuilla useammin kuin kerran kuussa, jotta 
tilannekuva piirien tapahtumista ja ajankoh-
taisista asioista säilyy kirkkaana.

Kehittämisajatuksissa oli myös hyviä huo-
mioita. Osalla jäsenistöä ei ole piirin tai yh-
distyksen tiedossa sähköpostiosoitetta, joka 
tietenkin hankaloittaa esimerkiksi jäsenkirjei-
den jakamista. Tämä Parivartio-lehti painet-
tuna versiona nostettiin esille myös tärkeänä 

tiedotuskanava erityisesti varttuneemman 
jäsenistön keskuudessa. Voin luvata Teille, 
että Parivartio säilyy kustannusten noususta 
huolimatta paperilehtenä jatkossakin sen 
lisäksi, että julkaisen siitä pdf-version il-
mestymispäivänä sinne mainituille piirien 
nettisivuille.

 Valitettavasti esille tuli myös se, että joissain 
yhdistyksissä puheenjohtajille ja sihteereille/
vast laitetut viestin piirien puheenjohtajistolta 
tai piiritoimistosta ei välity mitenkään jäse-
nistölle ja osassa tapauksia tieto ei kulje edes 
hallituksen sisällä. Tähän toivoisin parannusta 
niissä yhdistyksissä, joissa näin tapahtuu. Olen 
itse huomannut sen, että kun laitan piiritoimis-
tosta viestiä em. jakelulla ja pyydän kuittaa-
maan viestin saaduksi, niin kaikki yhdistykset 
eivät kuittaa viestiä Esimerkiksi 11.1.2023 
laittamani viestin oli kuitannut piirien 43 
yhdistyksestä vain 27 yhdistystä 29.1.2023. 
Tämä tietenkin herättää epäilyksen, että onko 
tieto mennyt myöskään jäsenistölle.

Hyvät ystävät. Tilannekuva on oikean ja 
oikea-aikaisen toiminnan peruste. Jos tilan-
nekuva on vajaa tai erittäin epäselvä, on 
toimintakin hapuilevaa ja monesti virheellistä. 
Täydellistä tilannekuvaa ei koskaan voi saa-
vuttaa, mutta lähes täydelliseen pitäisi pyrkiä. 
Siksi kannustankin kaikkia yhdistysten luot-
tamushenkilöitä jakamaan tietoa jäsenistölle 
ja toisaalta kehotan jäsenistöä kyselemään 
tietoa luottamushenkilöiltä sen lisäksi, että 
otatte aktiiviseen seurantaan piirien nettisivut.

Kevät on kohta kulman takana ja valon 
määrän lisääntymisen myötä toivon myös ak-
tiivista osallistumista eri yhdistysten ja piirien 
tapahtumiin sekä yhdistyksiä järjestämään 
tapahtumia jäsenistölle. Yhdessä tekemisen 
kautta kohti kesää.

Joni Lindeman
päätoimittaja

Tiedottamisen helppoudesta  
ja vaikeudesta Suurten  

ponnistusten arvo

PIIRIKIRJOITUSUusi vuosi, uudet kujeet - tai sitten ei

Korona ei ole hävinnyt minnekään; tosin 
sen luokitus on alennettu kausiflunssan 
tasolle ehkä siksi, että iso väestöstä on 

sen Suomessakin jo sairastanut ainakin kertaal-
leen. Yhdysvalloissa suositellaan jo vuotuisia 
koronarokotuksia influenssarokotusten tapaan 
etenkin riskiryhmille. Arvaan, että THL tulee 
vielä tekemään vastaavan ratkaisun täälläkin.

Venäjän aloittama häpeällinen sota Ukrai-
naa vastaan jatkuu edelleen. Ukrainalaiset 
joukot ovat taistelleet samalla sisulla kuin suo-
malaiset Talvisodassa ja ovat onnistuneet jopa 
työntämään venäläisiä takaisin. Länsimaiden 
toimittama apu on ollut korvaamatonta ukrai-
nalaisille, mutta jotenkin on tuntunut ihmeelli-
seltä, että apua toimitetaan tipoittain. Jos ver-
rataan Ukrainaa 100-kiloiseen henkilöön, joka 
on hukkumassa avomerellä, Euroopan apu on 
vastannut 70 kiloa kantavia pelastusliivejä. 
Kunhan hukkuva jaksaa polkea, niin pysyy 
pinnalla, rannalle saakka ei kykene uimaan. 
Euroopan johtajat vakuuttivat vahvaa tukea 
Ukrainalle, mutta suurin asemateriaaliapu on 
tullut Yhdysvalloilta ja Isolta-Britannialta. 

Myös Suomi ja Baltian maat ovat kokoon-
sa nähden toimittaneet merkittävän määrän 
apua. Suomi ja Baltian maat tietävät mitä 
itärajan takana on ja myös ymmärtävät miten 
käy, jos antaa pirulle pikkusormen (=Ukraina 
tai isoja osia maasta). Miksi sitten muut Eu-

roopan maat ovat puhunet kauniisti mutta toi-
mineet vähän tai olleet jopa täysin passiivisia? 

Neuvostoliiton hajoamisen jälkeen on 
kaikessa hiljaisuudessa moni Euroopan maa 
tehnyt ”ruotsit”. Eurooppa kuvitteli kom-
munististen tunnusten hävitessä Moskovan 
katukuvasta, että Venäjästä kuoriutuu puhdas 
demokratia, joka kunnioittaa ihmisarvoa ja 
sopimuksia eikä muodosta enää sotilaallista 
uhkaa. Edes sillä ei ollut merkitystä, että Ve-
näjän hallinon täyttivät kommunistijohtajien 
manttelinperijät ja KGB johtajat. Tämän ku-
vitelman seurauksena useat Euroopan maat 
ovat jättäneet puolustusvoimansa retuperälle. 

Nyt kun Ukrainalla on lähes pohjaton tarve 
hyvälle kalustolle, ovat monet maat tajunneet 
oman tilanteensa ja huomanneet, että heillä ei 
olekaan kuranttia kalustoa varastossa, vaan 
apu pitäisi toimittaa omien joukkojen käytöstä 
ja siten heikentäen entisestään oman maan 
puolustusta. Esimerkiksi Saksalla oli vielä 
80-luvulla tuhansia ajanmukaisia taistelupans-
sareita. Nyt niitä on julkisten tietojen mukaan 
noin 300. Ei siis mikään yllätys, että Saksalla 
on ollut vaikeaa hyväksyä Leopardien jakoa 
Ukrainaan kun ei niitä riitä edes omiin tar-
peisiin ja Espanjakin veti lupaustaan takaisin 
huomattuaan vaunujensa olevan epäkunnossa. 

Jo luvatut Marder I rynnäkkövaunut ovat 
vanhentuneet 80-luvulla ja vaativat perus-

teellista huoltoa liikkuakseen omin avuin. 
Ranskan lupaamat AMX10 ”panssarivaunut” 
ovat samaa ikäluokkaa Mardereiden kanssa ja 
panssaroinniltaan kotimaisen Pasin tasolla. En 
kyllä itse lähtisi tuolla T-72 vastaan.

 Venäjän toimien seurauksena myös Reser-
viläisliiton jäsenmäärä kasvoi reilusti ja kas-
vaa edelleen. Piiriimme tuli myös kaksi uutta 
reserviläisyhdistystä. Vielä kerran, tervetuloa 
Ålands reservister ja Someron reserviläiset. 
Tervetuloa myös kaikki uudet jäsenet. Jä-
senmäärän kasvu haastaa kaikki yhdistykset 
toimittamaan jäsenilleen sopivaa toimintaa ja 
vastaavasti jäsenet, haastakaa yhdistyksiänne 
toiminnan järjestämiseksi. 

Liitolla on korvamerkittyä rahaa yhdistys-
ten ase- ja patruunahankintojen tukemisek-
si. Lisäksi Liiton perinteinen projektituki on 
hyödynnettävissä muihin hankkeisiin. Yhdis-
tykset, hyödyntäkää näitä tukia nyt, koska 
ensi vuonna ei välttämättä ole enää kaikkia 
tukia saatavilla. Kaikista maailmanpolitiikan 
aiheuttamista harmeista ja epämukavuuksista 
huolimatta, pitäkää itsenne kunnossa ja kent-
täkelpoisina, harjoitelkaa ja varautukaa. Muis-
tetaan että Suomi on paras maa suomalaisille 
ja sen ainoa puolustaja oma kansa.

Pekka Tuominen
V-S Reserviläispiirin puheenjohtaja

Kaikki halukkaat eivät mahtuneet loimaalaisten kurssille mukaan

Kylmää kyytiä SRA-kurssilla
Heidi Silvander

Loimaan Seudun Reserviläiset 
järjesti ensimmäisen täysin 
omien kouluttajien voimin 

vedetyn SRA-kurssinsa marras-jou-
lukuussa 2022. Kahden viikonlopun 
mittaiselle kurssille oli kysyntää, 
kurssipaikat täyttyivät nopeas-
ti eivätkä kaikki halukkaat edes 
mahtuneet mukaan. Ensimmäinen 
kurssipäivä sisälsi teoriaopetusta, 
teoriakokeen sekä kylmäharjoitte-
lua sisätiloissa. Kurssilaiset olivat 
opiskelleet säännöt etukäteen hie-
nosti ja kyselivät aktiivisesti mieltä 
askarruttavia asioita teoriaopetuk-
sen edetessä. 

Toinen kurssipäivä vietettiin ul-
kona tositoimissa todellisessa sis-
sisäässä. Lunta vihmoi vaakasuo-
raan ja pakkanen pureskeli sormia. 
Toisen viikonlopun ammuntoihin 
kurssilaiset olivat jo varautuneet 
lämpötyynyillä käsineissä sekä oma-
toimisella taukoliikunnalla. Sää oli 
selkeä mutta pakkanen kiristynyt 
entisestään. Vaativista olosuhteista 
huolimatta kurssilaisilla pysyi hyvin 
pää kasassa ja taitojen kehittyminen 
oli huomattavaa! 

Kurssilta kotiutettiin 15 uutta to-
distuksen saanutta SRA-ampujaa; 
suurin osa heistä Loimaan Seudun 
Reserviläisten jäseniä ja myös uu-
sia naisampujia saatiin toimintaan 
mukaan. 

”Äijäharrastus” kiinnosti
Kurssille osallistuneet Marcus Miet-
tinen ja Atte Saari liittyivät Loimaan 
Seudun Reserviläisiin vuoden 2022 
aikana ja kävivät kesän perusam-
muntaharjoituksissa. Miettinen 
kertoi tykkäävänsä ampumisesta ja 
omasta ”äijäharrastuksesta”, siksi 
kurssille tulo kiinnosti. Saari kertoi 
etsineensä uutta harrastusta itsel-

leen, jotain toiminnallista ja pois 
sisätiloista.

Kumpikin viihtyi kurssilla. Saari 
kiitteli kattavasta koulutuksesta ja 
että eri lähtötilanteista tulevat osal-

listujat otettiin hyvin huomioon. 
Tunnelma ja meininki kurssilla oli 
hyvä. Miettinen tuumasi, ettei kurs-
silla tullut tylsää hetkeä. Kumpikin 
harjoitteli viikonloppujen välillä 

turvallista ampumista ja ampuma-
kokeen suoritusta airsoft-aseillaan.

Teoriakoe sekä ampumakoe me-
ni kirkkaasti läpi kummallakin ja 
kurssin jälkeen kumpikin odotti 

malttamattomana seuraavia SRA-
harjoituksia. Tammikuussa sellaiset 
järjestettiinkin pienenä harjoituskil-
pailuna. Tästä on hyvä jatkaa kohti 
isompia piirin SRA-kilpailuja.

Käytännön harjoittelua ja talvikeliin karaistumista.

Ensimmäisenä päivänä ahmitaan teoriaa.

Vaativaa mutta mielenkiintoista

Ilkka Ärrälä

Osallistuin Loimaan SRA-
kurssille melko tietämät-
tömänä SRA-ammunnas-

ta. Ampunut olen elämäni aikana 
paljonkin, mutta lähdin kurssille 
avoimin mielin. Ajatuksena oli 
hakea tietoa ja taitoa uuteen yh-
distykseemme Somerolle. 

Ensimmäisen kurssipäivän 
anti oli mielestäni erittäin hyvin 
suunniteltu ja toteutettu. Lajin 
perusperiaatteet kerrottiin hy-
vin, ja erityisesti painotettiin 
turvallista ampumista. Aseen-
käsittelykoulutus toteutettiin 
asiantuntevasti.

Ampumaharjoituspäivien aika-
na kurssin kouluttajat neuvoivat 
ja opastivat aktiivisesti – ja jäl-
leen turvallinen ampuminen oli 

hyvin keskiössä. Loimaalaisilla 
oli erittäin hyvä ja kattava kalus-
to, jolla pääsi kokeilemaan, mikä 
ase sopii käteen.

Kurssin jännittävin päivä oli 
varsinaisen SRA-kokeen suoritta-
minen. Loimaan ampumaradalla 
on hyvät fasiliteetit. Kokeen suo-
rittajat saatiin jaettua useampaan 
ryhmään, joten aikataulut pysyi-
vät kohtuullisina. Koe oli vaativa 
mutta mielenkiintoinen.

Läpäisin kokeen, ja liekki SRA-
ammuntaan syttyi toden teolla. 
Kaikkiaan kurssi oli miellyttävä 
kokemus. Olosuhteet ja koulut-
tajat olivat hyviä. Meininki oli 
rento mutta asiantunteva.

Kirjoittaja on Someron  
Reserviläiset ry:n  

puheenjohtaja.

Heidi Silvander
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AJANKOHTAISTA ALUETOIMISTOLTA

A luetoimiston tehtäviin kuu-
luu merkittävänä osana, 
asevelvollisuus- ja koulutus-

asioiden lisäksi, maanpuolustustyö 
ja maanpuolustustahdon ylläpitä-
minen. Keskeinen osa maanpuo-
lustustyötä on osallistua maan-
puolustus- ja reserviläisjärjestöjen 
tapahtumiin, ja omalta osaltamme 
tuoda esille sekä tukea niitä arvoja 
ja asenteita, joita järjestöt vaalivat 
ja ylläpitävät. 

Koronan rajoittaessa tapahtu-
mien järjestelyjä jotkin perintei-
set juhlat ja tilaisuudet saattoivat 
jäädä hieman vähemmälle, mutta 
eivät unohtuneet. Tammisunnun-
taista on lehden julkaisuaikaan ku-
lunut jo muutama viikko, mutta on 
hyvä nostaa esille tämä historiam-
me alkuaikojen tapahtuma, jota 
ympäri Suomea on kyetty jälleen 
muistamaan sen arvoon kuuluvin 
menoin juhlistamaan. Tammisun-
nuntain perinne on varmasti osalle 
lukijoita varsin tuttu, mutta osalle 
lukijoista se saattaa olla hieman 
vieraampi.

Tammisunnuntaita vietetään 
sen muistoksi, että suojeluskunnat 
alkoivat riisua venäläistä sotavä-

keä aseista Etelä-Pohjanmaalla 
sunnuntaina 27. tammikuuta 
1918. Tammisunnuntai muistut-
taa meitä myös vapaussotamme 
alkamisesta sodan, josta kehkeytyi 
julma sisällissota, ja jonka lopputu-
los mahdollisti Suomen tasavallan 
rakentumisen itsenäisenä ja demo-
kraattisena valtiona.

Aseet pois venäläisiltä
Itsenäisyytemme tunnustamisen 
jälkeen maassamme oli edelleen 
runsaasti aseistettua venäläistä so-
taväkeä ja ylipäälliköksi nimitetty 
Kenraali Mannerheimin käski tam-
mikuun puolivälissä 1918 valmis-
tautua aloittamaan Pohjanmaan 
maakunnassa olevien venäläisten 
varuskuntien riisumisen aseista. 
Eteläpohjalaisten suojeluskuntien 
oli määrä alkaa riisua venäläisiä 
sotilaita aseista maanatain 28.1. 
vastaisena yönä. Venäläisten riisu-
minen aseista käynnistyi kuitenkin 
jo aiemmin, kun Laihian suoje-
luskuntalaiset aloittivat Hulmin 
varuskunnan valtaamisen Tammi-
sunnuntain iltana. 

Alkuvaikeuksien jälkeen Laihia-

laisten ja Kyröläisten voimin kyet-
tiin venäläisten lyömiseen, ja luo-
tiin edellytykset operaation jatkolle 
Pohjanmaalla olevien venäläisten 
varuskuntien aseistariisumiseksi. 
Vaikka venäläisten aseistariisunta 
ja karkotus Pohjanmaalta sujui 
varsin nopeasti ja pienin taiste-
luin, edessä oli vielä pitkä tie itse-
näiseen ja ehjään hyvinvointivalti-
oon. Nuoren tasavallan asevoimat 
aloittivat Tammisunnuntaina itse-
näisyystaistelun organisatorisesti, 
kalustollisesti ja koulutuksellisesti 
varsin alkeelliselta tasolta. Huoli-
matta vajavaisesta  koulutukselli-
sesta ja kalustollisesta tilanteessa 
vahvuutena olivat usko parempaan 
tulevaisuuteen ja vahva tahto.

Jäänmurtaja Sammon 
valtaus
Tammisunnuntaita muisteltaessa 
korostuu Pohjanmaan rooli vapa-
ussotamme alkutaipaleella. Mei-
dän Varsinaissuomalaisten ei tule 
kuitenkaan unohtaa omaa osuut-
tamme. Yksi merkittävimmistä 
Varsinais-Suomen suojeluskunta-
laisten operaatioista oli jäänmur-

taja Sammon valtaaminen venä-
läisiltä, samana päivänä, kun lai-
hialaiset aloittivat toimet Hulmin 
suunnalla. 

Valtauksen hoitivat veljekset Ed-
gar ja Berndt Grönblom, merenku-
luntarkastaja Arvi Rusko ja johtaja 
Alpo Oka yhdessä jäänmurtajan 
kapteenin I. A. Rosqvistin kanssa. 
Venäläisiltä vallatulla Sampolla oli 
myöhemmin rooli jääkärien kuljet-
tamisessa kotimaahan helmikuussa 
1918 sekä aseiden kuljettamisessa 
hallituksen joukoille. 

Näitä tapahtumia muistellen 
voimme vuosittain siirtää Tam-
misunnuntaina ajatuksemme it-
senäisen maamme alkutaipaleel-
le. Tammisunnuntain perinnettä 
ylläpitämällä voidaan muistuttaa 
jälkipolvia siitä, kuinka ankarin 
ponnistuksin Suomen itsenäisyys 
on aikanaan jouduttu hankkimaan.  

Haluan kiittää erityisesti Vapa-
ussodan Varsinais-Suomen Perin-
neyhdistystä, Turun Reservinup-
seereita sekä muita reserviläis- ja 
maanpuolustusjärjestöjä Tammi-
sunnuntain perinteen vaalimisesta 
ja tapahtuman muistamiseen liitty-
vien tilaisuuksien järjestämisestä.

Jalkaväenkenraali Adolf Ehrn-
roothin sanoja lainaten: ”Kansa, 
joka ei tunne historiaansa ei voi 
rakentaa tulevaisuuttaan.” Oikein 
hyvää alkanutta vuotta ja aktii-
vista hiihtolomaa kaikille lehden 
lukijoille.

Petteri Iitti 
everstiluutnantti

toimistopäällikkö / L-SALTSTO

Tammisunnuntain muistoksi

Purjeet pulleina Natoon
Jan-Erik Aitos

Laivasto kehittyy ympäristön 
muutosten mukana myös 
vuonna 2023. Uudet järjestel-

mät; pintatorjuntaohjus Gabriel 5, 
ilmatorjuntaohjus ESSM ja torpedo 
TS47 saattavat laivaston suoritusky-
vyn tulevina vuosina uudelle tasol-
le suorituskyvyssä. Samaan aikaan 
Suomi on liittymässä Natoon, joka 
muuttaa toimintaympäristöämme 
ja totuttuja toimintatapoja merkit-
tävästi. 

Laivastoa on kehitetty kansainvä-
lisesti yhteensopivaksi pienin askelin 
jo vuosikymmeniä. Vielä hetki sitten 
päämääränä oli saada Suomi niin 
yhteensopivaksi Naton käytäntei-
den kanssa kuin vain on mahdollista 
kumppanille, joka ei lähtökohtai-
sesti aio liittyä liittoumaan. Tämä 
lähtökohta on nyt muuttunut ja on 
aika tehdä viimeinen loikka.

Liittyminen tuo meille haasteita, 
mutta sitä se tekee myös Natolle. 
Nato on tunnistanut, että ensim-
mäisen kerran olemassaolonsa ai-
kana se joutuu kehittämään omia 
järjestelyitään päästäkseen samalle 
tasolle suorituskyvyssä uusien jäsen-
maiden (Suomen ja Ruotsin) kanssa. 
Hyvänä esimerkkinä mainittakoon 
reaaliaikainen meritilannekuva ja 
Link-22, joissa Merivoimat on huo-
mattavasti Natoa edellä.

Suomalaisia odotetaan 
kovasti
Jo nyt olemme integroituneet Na-
ton komentorakenteen (ACO: 
Allied Command Operations) eri 
esikuntiin ja niiden päätöksente-
koprosesseihin, kun Nato ja Suomi 
aktivoivat kaikessa hiljaisuudessa 
valmistellun ns. MSI:n (Modalities 
for Strenghened Interaction). MSI:n 
aktivointi oli suora seuraus Venäjän 
hyökkäykselle Ukrainaan. Tiivisty-

nyt yhteistyö Naton kanssa on pa-
rantanut tilannekuvaamme ja kykyä 
ennakoida turvallisuusympäristön 
muutosta entistä paremmin. 

Käytännössä tämä on tarkoitta-
nut suomalaisten sotilaiden lisäänty-
nyttä läsnäoloa tärkeimmissä Naton 
esikunnissa ja on mahdollistanut oi-
kean ja oikea-aikaisen tiedon välit-
täminen ACO:sta PV:n päätöksen-
tekoprosessiin sekä Suomen kannan 
ja tarpeiden viemisen vastaavasti 
ACO:n prosesseihin.

Käynnissä olevat hankkeet ja 
muutokset tulevat vaatimaan hen-
kilöstöltä uuden opettelua ja jous-
tavuutta. Nato tulee tarkoittamaan 
uusia velvoitteita ja toimintatapojen 
yhtenäistämistä liittokunnan käy-
tänteiden mukaisiksi. Tämän myötä 
avautuu myös uusia kansainvälisiä 
harjoitusmahdollisuuksia, joiden 
myötä yhteistoimintakykyä kehi-
tetään entisestään. Samalla Puolus-
tusvoimien henkilöstölle avautuu 
mahdollisuuksia liittokunnan eri 

tehtävissä. Ensimmäiset rekrytoin-
nit on jo tehty. Palveleminen Naton 
esikunnissa on varsin erilaista ver-
rattuna kansallisiin tehtäviin; jotkut 
asiat ovat huonommin ja toiset taas 
paremmin. 

Natoon on suomalaisen merisoti-
laan ja siviilin helppo lähteä. Edel-
lisessä tehtävässäni Suomen soti-
lasedustajana ACO:ssa, kun tapasin 
SHAPE:n (Supreme Headquarters 
Allied Powers Europe) osastopääl-
liköitä, oli heillä aina päällimmäi-

senä toiveenaan saada suomalaisia 
osastoilleen. 

Suomalaisten maine Natossa on 
hyvä; tapamme tarttua tehtäviin, 
kykymme mukautua ja ratkaisu-
hakuinen lähestymistapamme on 
noteerattu laajasti Naton eri ope-
raatioissa ja esikunnissa.  

Kirjoittaja on komentaja  
ja Rannikkolaivaston  

esikuntapäällikkö

Nato joutuu ensimmäistä kertaa kehittämään joitain järjestelmiään päästäkseen 
samalle tasolle uusien jäsenmaidensa Suomen ja Ruotsin kanssa

Yhteinen harjoittelu on kehittänyt laivastoa kansainvälisesti yhteensopivaksi jo pitkään. Kuvassa Hamina-luokan ohjusvene viime kesän harjoi-
tuksessa yhdysvaltalaisen maihinnousutukialus USS Kearsargen kanssa.

Puolustusvoimat

Maanpuolustusjärjestöjen turvallisuuspoliittinen  
seminaari veti väkeä Heikkilään
Joni Lindeman

Varsinais-Suomen maanpuo-
lustusjärjestöt järjestivät pit-
kän tauon jälkeen suositun 

turvallisuuspoliittisen seminaarin 
Heikkilässä 21.1.2023. Kadettipii-
rin puheenjohtaja Christian Per-
heentupa oli jälleen saanut paikalle 
erinomaisia asiantuntijoita kiin-
nostavista aihepiireistä. Seminaa-
rin aloitti Merivoimien esikunnan 
kanslian päällikkö Sami Halmo 
kertomalla viimeisimmät kuulumi-
set Puolustusvoimista. Kuullun pe-
rusteella meillä ei ole mitään hätää 
ulkoisen uhan torjunnassa. 

Tähän jatkumona professori 
Kari Liuhto kertoi Venäjän tilan-
teesta perinteiseen mukaansatem-

paavaan tyyliin, ja kuulijat saivat 
tälläkin kertaa mukaansa profes-
sorin kuolemattomia sloganeita, 
kuten ”älkää koskaan aliarvioi-
ko Venäjän kykyä ampua omaan 
jalkaan”. Vielä ennen Heikkilän 
Sotilaskodin rouvien valmistamaa 
maukasta kotiruokalounasta saim-
me syvällisen tietoiskun Suomen 
NATO-prosessista maan parhaalta 
asiantuntijalta, Puolustusministeri-
ön Karoliina Honkaselta. 

Vaikka vatsa oli täynnä lounaan 
jälkeen ei kuulijakunnan mielen-
kiinto herpaantunut hetkeksikään, 
kun saimme kuulla Ukrainan sodan 
taustoja erikoistutkija Olli-Matti 
Mikkolalta. Esiin tuli monia sel-
laisia seikkoja, joita ei uutisia seu-
raamalla saa tietoonsa, kun pitkiä 

aikoja Kiovassa asunut Mikkola 
avasi näitä asioita. 

Päivän kruunasi professori Lauri 
Paltemaan esitys Kiinasta muistut-
taen samalla kaikille kuulujoille, 
ettei katse saa olla kohdistunut vain 
Ukrainan suuntaan, vaan asioita 
on syytä tarkastella laajemmalla 
näkökulmalla. Saadun palautteen 
perusteella seminaari oli jälleen on-
nistunut ja kuulijat saivat syvällistä 
tietoa ajankohtaisista asioista. 

Lämmin kiitos kaikille luennoit-
sijoille, Christian Perheentuvalle, 
Petteri Iitille, Turun Upseerikerholle 
lounaan kustantamisesta ja Turun 
Sotilaskotiyhdistykselle hyvästä koti-
ruuasta ja tietenkin myös aktiiviselle 
kuulijakunnalle. Ilman teitä tämä 
seminaari olisi jäänyt pitämättä. Kuvateksti

Veli-Pekka Nurmi

Tammisunnuntaita juhlistettiin  
Turussa perinteisin menoin
Turun Reserviupseerit ry käyn-

nisti vuonna 1985 ns. Tam-
misunnuntaipiirin, jonka toi-

mintaan kutsutaan miehiä, jotka 
haluavat vaalia vapauden ja itsenäi-
syyden puolesta taistelleiden mies-
ten, vapaussotureiden, Vapaussodan 
alkamispäivän eli Tammisunnuntain 
ja Suomen Marsalkka Mannerhei-
min muistoa. Muistojen vaaliminen 
on erittäin tärkeää. 

Turun Reserviupseerien puheen-
johtaja Lauri Valtonen totesikin ku-
luvan vuoden tammisunnuntain juh-
lassa 29. tammikuuta pitämässään 
tervetuliaispuheessa osuvasti, J.V. 
Snellmania lainaten, että ”Kansa, 
joka unohtaa kaatuneet soturinsa, 
unohtaa oikeuksistaan ensimmäisen 
– vapautensa” ja lisäten siihen, että 
”esivanhempiemme tekojen ja uhra-
uksien kautta, me saamme tänäkin 
päivänä kehittää yhteiskuntaamme 
vapaana ja itsenäisenä.”

Perinteikästä Tammisunnuntai-
juhlaa ja vuoden 1918 tammikuun 
28. päivän tapahtumia saavuttiin 
muistelemaan jo aiemmilta vuosilta 
tuttuun ravintola Suomalaisen Poh-
jan yläkerran juhlatilaan. Juhlijoita 
saapui tänäkin vuonna kiitettävä 
määrä, yhteensä kuusikymmen-
täneljä henkeä. 

Tunnelma oli erittäin hyväntuu-
linen ja välitön heti alusta alkaen. 
Paikalla oli entuudestaan toisilleen 
tuttuja kasvoja, mutta ilahduttavasti 
myös nuorempia perinteen jatka-
jia. Illan ohjelma alkoi ryhdikkäästi 
Laivaston soittokunnan esittämäl-
lä Jääkärien marssilla. Mieskuoro 
Laulun Ystävien laulukuoro toi 
myös tyylikkään tervehdyksensä 

tilaisuuteen. Viimeisenä kappalee-
na Sibeliuksen Finlandia loi aivan 
erityisen tunnelman. 

Maittava illallinen ja pohdintaa 
Venäjästä
Suomalaisen pohjan tarjoileman 
maittavan illallisen lomassa Eu-
roopan hybridiosaamiskeskuksen 
verkostojohtaja Jukka Savolainen 
piti odotetun juhlapuheen. Puhe oli 
erinomainen tilannekatsaus niin ny-
kyisten globaalien konfliktien syihin 

kuin uhkiinkin. Puheessa käsiteltiin 
mm. laajaa maailmanlaajuista hy-
bridisodankäynnin konfliktia, jossa 
Ukrainan sota on yksi episodi. Pu-
heessa tuotiin esiin, kuinka länsi-
maailman päättäväisyys ja yhteistyö 
on ollut karmaiseva yllätys Venäjän 
johdolle. 

Puheessa valaistiin oivallisesti 
nyky-Venäjän johdon asetelmaa ja 
sen kehitystä Neuvostoliiton ha-
joamisesta lähtien, ja miten tähän 
tilanteeseen on päädytty. Toinen 
puheessa esiin nostettu ja merkittä-

vä hybridivaikuttamisen toimija on 
Kiinan valtio. Talouden kehittyessä 
sen vaikuttaminen maan rajojen ul-
kopuolella on vahvistunut ja sen 
ennustettu asema maailman suu-
rimpana taloutena yhä lähempänä. 

Puheessa korostettiin Kiinan val-
tion ja yritysten investointeja maan 
rajojen ulkopuolella. Investoinneis-
sa on nähtävissä, että markkinata-
louden ohjausvaikutusten lisäksi in-
vestointeihin vaikuttaa laajasti myös 
geopoliittiset päämäärät. ”Kiina ja 
Venäjä ovat siis molemmat nousseet 

kommunismista, hyödyntämään 
globaalia vapaakauppaa menestyk-
sellisesti, jossa vapaus ei kuitenkaan 
koske heidän omia kansalaisiaan” 
Jukka Savolainen kiteyttää poh-
dintaa. Puheessa käsiteltiin myös 
Suomen asemaa Venäjän naapuri-
maana, ja yhtymäkohtia Tammi-
sunnuntain vuoden 1918 tilanteen 
ja nykytilanteen välillä.  

Juhla vakuutti ensikertalaisen
On selvää, että Tammisunnuntai 
-juhlan kaltaiset isänmaalliset ti-
laisuudet ovat erittäin tärkeitä ja 
niiden tärkeys vain korostuu enti-
sestään etenkin, kun jää pohtimaan 
Savolaisen esiin tuomaa globaalin 
hybridivaikuttamisen kehityssuun-
taa ja uhkakuvaa. Tällöin on hy-
vä palauttaa mieleen, että vaikka 
tämän päivän kansalainen ottaa 
vapauden ja itsenäisyyden yhä use-
ammin itsestäänselvyytenä, on myös 
niiden arvojen puolustaminen ja 
vaaliminen yhä ajankohtaisempaa.

- Ensimmäinen kerta Tammisun-
nuntain juhlassa oli hieno kokemus. 
Tilaisuuden alussa soittanut laivas-
ton soittokunta avasi juhlan sen 
arvoon kuuluvalla tavalla. Puheen-
vuorot olivat vakuuttavia ja paik-
kana Suomalainen Pohja oli juhlan 
arvokkuudelle sopiva, samoin tarjoi-
lut olivat erittäin hyviä, totesi ensim-
mäistä kertaa mukana ollut Turun 
Reserviupseerien jäsen Ossi Lahti.

 -Juhlaväki koostui kokeneem-
mista sekä nuoremmista herrasmie-
histä. Erittäin juhlava ja mukava 
tilaisuus – aion olla mukana myös 
jatkossa, Lahti lupasi.

Ravintola Suomalainen Pohja tarjosi arvokkaan ympäristön Tammisunnuntain juhlalle.

Ville Niukko
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Taitepisteeltä uusi suunta

Taitepisteellä otetaan uusi 
suunta. Mittauskoulutuk-
sen saaneet lukijat saattavat 

tunnistaa termin suuntakehämit-
taukseen liittyvänä paikkana, jos-
sa tarkka suunta saatiin siirrettyä 
uuteen suuntaan. Koko mittaus 
perustui huolellisuuteen, tarkkuu-
teen ja hyvin valittuihin suunta-
linjoihin. Tällä hetkellä moni asia 
toimintaympäristössämme on tai-
tepisteellä. Turvallisuuspoliittinen 
ympäristö on isoimmassa murrok-
sessa sitten toisen maailmansodan. 

Sotilaallinen maanpuolustuk-
semme muuttuu osin liittoutumi-
sen myötä. Ehkäpä myös vapaa-
ehtoinen maanpuolustustoiminta 
ja toiminta järjestöissä on taitepis-
teellä. Myös viimeiset veteraanit 
ovat siirtymässä kohti iltahuutoa 
ja heidän perintönsä vaalimisessa 
siirrytään uuteen aikaan.

Mittausryhmän toiminnassa on 
tärkeää tuntea tarkasti suunta, jos-
ta taitepisteelle on saavuttu. Vain 
suunnan tarkalla määrittämisellä 
on mahdollista suunnata myös jat-
ko tarkasti. Uusi suunta voi olla 
selkeästikin poikkeava aiemmasta, 
mutta samanaikaisesti on tärkeää 
kyetä valitsemaan riittävän pitkäl-
le ylettyvä seuraava askel. 

Jatkuvilla suunnanmuutoksilla 
ja tiheään asetetuilla taitepisteil-
lä tarkkuus väistämättä kärsii ja 
virheellisen suunnan mahdolli-
suus kasvaa. Tätä samaa kenttä-
olosuhteissa todettua periaatetta 
tulisi pyrkiä noudattamaan myös 
elämässä, turvallisuuspolitiikassa 
kuin vaikkapa maanpuolustustyö-
tä kehitettäessä.

Selkeä suuntalinja
Maanpuolustustyössä ja –järjes-
töissä voimme katsoa olevamme 
monessakin mielessä taitepisteellä. 
Turvallisuustilanteen muutos on 
tuonut moniin järjestöihin run-

saasti uutta väkeä ja paljon tuo-
reita ideoita sekä käyttämättömiä 
voimavaroja. Edellisen kerran vas-
taavaa koettiin varmaankin 1980- 
ja 1990-lukujen vaihteessa, jolloin 
Neuvostoliiton paineen ja niin 
sanottujen yleisten syiden pois-
tuttua maanpuolustustyö kasvoi 
merkittävästi ja saavutti sellaisen 
arvostuksen, josta edelleen tänäkin 
päivänä saamme nauttia. Tuolloin 
tehdyt ratkaisut ovat osoittautu-
neet kaukonäköisiksi ja aikaa kes-
täviksi. Hyvin valittu suuntalinja. 

Monet edellisessä suunnan 
määrityksessä mukana olleet ovat 
edelleen aktiiveja maanpuolus-
tustyössä sekä vastuunkantajia 
järjestöissä. On ensiarvoisen tär-
keää, että nyt uutta suuntaa otet-
taessa pitkän linjan toimijoiden 
kokemukset hyödynnetään täysi-
määräisesti. Järjestöissä ja muissa 
maanpuolustuksen yhteisöissä on-
kin hyvä käydä yhdessä läpi mo-
net pitkät ja arvokkaat perinteet, 
joiden jatkuminen on saattanut 
olla riippuvainen ainoastaan muu-
tamasta aktiivisesta pitkän linjan 
toimijasta. Viimeistään nyt heille 
on etsittävä nuoremmat taistelija-
parit ja mieluiten kirjattava asiat 
myös paperille. 

Isot ja näkyvät reserviläisjär-
jestöt ovat keränneet viime vuo-
den aikana ennätysmäärän uusia 
tulijoita. Monessa pienemmässä 
perinneyhdistyksessä tai muussa 
aktiivista maanpuolustustyötä te-
kevässä järjestössä toiminta puo-
lestaan jatkuu muutaman avain-
henkilön voimin. Usein nämä 
kullanarvoiset maanpuolustuksen 
moniottelijat toimivat vieläpä 
useissa eri järjestöissä pitäen niitä 
hengissä ja hoitaen niin sanotut 
pakolliset kevät- ja syyskokous-
muodollisuudet sekä järjestämällä 
esitelmiä ja muuta ohjelmaa. Usein 
tasokkaille tapahtumille olisi tar-
jolla suurempikin yleisö, mutta 

viesti ei aina tavoita kaikkia kiin-
nostuneita. Nyt meidän kaikki-
en tehtävänä on saada laadukas 
toiminta kohtaamaan innokkaat 
osallistujat. Parhaimmillaan ky-
kenemme vähentämään rutiinin-
omaista järjestöhallintoa ja keskit-
tämään tekemisen maanpuolusta-
jia aktivoivaan toimintaan. 

Uusiin tuliasemiin
Samoin kuin mittausryhmän toi-
minnassa, niin myös maanpuolus-
tuskentän uuden suunnan ottami-
sessa tarvitaan laajaa yhteistyötä, 
selkeää suunnitelmaa ja huolellisia 
valmisteluita. Muutosten vaiku-
tukset laajempaan kokonaisku-
vaan ja toimintaympäristöön on 
kyettävä ennakoimaan sekä ar-
vioimaan riittävällä tarkkuudel-
la. Tämä edellyttää laaja-alaista 
maanpuolustuskentän sitoutta-
mista ja selkeää näkemystä. 

Mittausryhmän toiminta epä-
suorantulen yksiköissä liittyy 
yleensä uusien tuliasemien val-
misteluun. Vapaaehtoisen maan-
puolustuskentän siirryttyä uusiin 
tuliasemiin tulisi näistä asemista 
pystyä tukemaan yhteistä 
asiaa mahdollisimman pit-
kään ja laaja-alaisesti. Val-
mistelun yhteydessä onkin 

kiinnitettävä huomiota, että myös 
uusiin tuliasemiin on riittävän hy-
vät ja kestävät huoltotiet, jotta 
yhteisen tehtävän eli maanpuo-
lustuksen tukeminen ei keskeydy 
ainakaan ampumatarvikkeiden 
loppumiseen. Vanhoja hyväksi ja 
suojaiseksi havaittuja tukeutumis-
reittejä tulee toki hyödyntää mah-
dollisimman tehokkaasti, mutta 
uusia kanavia näiden rinnalle on 
myös etsittävä jatkuvasti. 

Järjestötoiminnassa ja epäsuo-
rantulenyksiköissä liian pitkäksi 
aikaa vanhoihin asemiin makaa-
maan jäävät menettävät kykynsä 
tukea tehtävää joukkojen edetes-
sä kantaman ulkopuolelle tai toi-
minnan lamautuessa omaan yk-
sikköön kohdistuvien tappioiden 
johdosta. Maanpuolustuksessa 
meillä ei ole varaa kumpaakaan 
vaihtoehtoon. Uusiin asemiin siir-
tyminen on aloitettava mieluim-
min etupainotteisesti ja vaikka osa 
kerrallaan.

Christian 
Perheentupa

everstiluutnantti
Turun Kadetti- 
piirin puheen- 

johtaja

Operaatio joulukukka 2022  
oli sydämellinen menestys

Joni Lindeman

Piirihallitukset päättivät kesällä 
2022, että piirit muistavat kaikkia 
vielä rivissä olevia sotaveteraaneja, 

sotainvalideja ja lottia jouluisella kukalla 
joulun aikaan. Niinpä ryhdyttiin toimiin 
kukkien hankkimiseksi ja vastaanottajien 
selvittämiseksi. Tämä oli iso työ, josta 
kiitos kuuluu reserviläispiirin kunnia-
puheenjohtaja Osmo Suomiselle ja Jari-
Matti Autereelle sekä Huiskula Oy:lle ja 
Lootus-puutarhalle. 

Kukkien saaminen vastaanottajille oli-
kin sitten toinen haaste, johon piirien 
yhdistykset vastasivat hienosti. Kiitos 
kukkien jakamisesta kuuluu operaation 
osallistuneiden yhdistysten jäsenille se-
kä Finnlines Oy:lle, joka toimitti Ahve-

nanmaalla jaettavat kukat luotettavasti 
perille.

Operaation jälkeen piiritoimistoon tuli 
positiivista palautetta runsaasti. Kukki-
en saajat olivat kovin otettuja tällaisesta 
muistamisesta. Veteraanien, sotainvalidien 
ja lottien luona käyneet jäsenet olivat va-
ranneet myös aikaa pienelle juttutuokiolle 
kukkien vastaanottajien kanssa. Nämä 
kohtaamiset olivat ikimuistoisia piirien 
jäsenille ja tärkeitä tuokioita veteraani-
sukupolven edustajille heidän arjessaan. 

Lämmin kiitos ja kunnioitus keskuu-
dessamme oleville veteraanisukupolvien 
edustajille heidän pyyteettömästä työstä 
isänmaamme hyväksi sotien aikana ja 
sen jälkeisessä hyvinvointiyhteiskunnan 
rakentamisessa sekä kaikille operaatioon 
osallistuneille.

Varsinais-Suomen alueella asuvia sota veteraaneja ja lottia muistettiin nyt ensi kertaa kotiin 
toimitetulla joulukukkasella. 

Ulla Wikström, 99, sai Ahvenanmaan Reserviläisten joulukukkatervehdyksen. 

Derrick Nilsson, 103, piti kukkien tuoneiden ahvenanmaalaisreserviläisten 
kanssa rupatteluhetken kotonaan 

Egentliga Finland  
i egentliga Norden

För att soldater från hela 
Norden ska vara motive-
rade att försvara hela Nor-

den förutsätts en viss känsla av 
samhörighet och gemensamma 
kulturella, vetenskapliga och eko-
nomiska intressen. 

Nordiska affärsmän och före-
tag äger allt oftare företag i an-
dra nordiska länder. Det kallas 
nordisk ekonomisk integration. 
Kunde man grunda en skandina-
visk restaurang i Åbo och finska 
restauranger i andra nordiska län-
der?  Eller en nordisk snabbmats-
kedja med nordisk mat?

Det är också bra om vi här i 
Norden är i kontakt med varand-
ras samhällsliv, kultur och språk. 
Personligen anser jag att idealet 
är att man i alla delar av Norden 
kan avgiftsfritt titta på alla av-
giftsfria televisionskanaler från al-
la delar av Norden. De skandina-
viska språken svenska, norska, 
danska, färöiska och isländska är 
besläktade med varandra. Svens-
ka och norska är så nära varandra 
att de är nästan som två dialekter 
av samma språk. 

Svenska språket i Finland är 
ingen risk för finska språkets 
fortbestånd i Finland. Finska 
språket är ett långvarigt och 
traditionellt språk i Sverige och 
medför ingen risk för svenska 
språkets fortbestånd. Gudstjäns-
terna på finska språket i Stock-
holm inleddes redan på 1500-ta-
let och Finska kyrkan i dagens 
Stockholm är belägen bredvid 
kungliga slottet. 

I Åbolands skärgård, i Pargas 
och Kimitoön, talar man allmänt 
två stora nordiska som som är 
svenska och finska och kombi-
nationen av hav, skärgårdster-
räng och energisk lokalbefolk-
ning erbjuder en bra plats för ett 
samnordiskt "soldathem".

Mika Reinikainen

ASIANTUNTIJALTAAzerbaizanin-Iranin jännite Kaukasuksella

V enäjän puolustuksen ro-
mahtaminen Harkovan 
suunnalla ja venäläisten 

vetäytyminen Hersonista Djeprin 
itäpuolelle laukaisi Venäjän laa-
jat ohjus- ja droni-iskut Ukrainan 
joka kolkkaan kohdistuen raaka-
maisesti yhteiskunnan elintärkeään 
infrastruktuuriin ja siviiliväestöön. 
Samassa yhteydessä paljastui myös 
Iranin ohjusten ja dronien toimit-
taminen Venäjälle, jopa niiden 
lisenssivalmistaminen Venäjällä. 
Mikä on Iranin motiivi tässä yh-
teistyössä?

Noin neljännes Iranin väestös-
tä on azereja ja lisäksi maassa on 
lukuisia muita kansallisia vähem-
mistöjä. Kostonhaluinen politiik-
ka Azerbaizania kohtaan on teh-
nyt Iranista Venäjän liittolaisen. 
Azerbaizanin historian, kulttuurin 
ja shiialaisuuden koetaan olevan 
menetettyä aluetta, jonka pitäisi 

kuulua Iraniin tai ainakin Iranin 
vaikutuspiiriin, jollaiseksi se kokee 
koko Etelä-Kaukasuksen.

Viimeisen kolmen vuosikymme-
nen aikana, Nagorno-Karabahin so-
taan 2020 saakka Iran on seurannut 
Venäjän vaikutusta Kaukasuksella 
sekä kahta jäätynyttä konfliktia 
Azerbaizanissa ja Georgiassa. Iranin 
ristiriitainen suhtautuminen mai-
den alueelliseen koskemattomuu-
teen näkyi siinä, miten se virallisesti 
tuomitsi, mutta tosiasiallisesti hy-
väksyi NL:n kaatumiseen liittyvän 
Armenian Nagorno-Karabachin 
vuoristoalueen valloittamisen, joka 
on kolmasosa Azerbaizanin maa-
alueesta. 

Yhtä kaikki Iran tukee myös Uk-
rainan neljän alueen laitonta liittä-
mistä Venäjään. Tästä syystä Iran ja 
Venäjä eivät tahdo nähdä Azerbai-
zania ja Ukrainaa liitossa Turkin ja 
lännen kanssa. Armenia puolestaan 

haluaa naapurikseen heikon Azer-
baidzanin.

Kun huhtikuussa 2018 armenia-
laiset mellakoivat kaduilla oli tar-
koitus syrjäyttää itsevaltainen hal-
linto ja pelastaa maan demokratia. 
Presidentti erosikin julkisen paineen 
alla. Kunnioittaakseen armenialais-
ten voittoa demokratian puolesta 
kerääntyi 300.000 ihmistä viime 
toukokuussa 2022 osoittamaan 
mieltään Jerevanissa. Vallanvaihdon 
yhteydessä annetut lupaukset eivät 
ole neljässä vuodessa toteutuneet. 
Ihmisten kaipaama demokratia ja 
vauraus antoi vielä odottaa. Demo-
kratian ja sananvapauden uskottiin 
olevan vaarassa Armeniassa. Sitä 
paitsi aseellisia kahakoita tapahtuu 
edelleen Armenian ja Azebaizanin 
välillä.

Azerbaidzan on sulkenut tuli-
tauon perusteella sovitun Lachin 
käytävän Nagorno Karabahin ar-

menialaisilta. Käytävää valvovat 
venäläiset rauhanturvaajat voivat 
operoida vain Armenian puolella 
ja ovat paitsiossa Azerbaidzanin 
alueella.

Azerbaidzan miehittää edelleen 
eräitä Armenian alueita, jonka EU 
sekä aseleposopimuksen osalliset, 
Yhdysvallat ja Ranska ovat tuo-
minneet. EU:n tarkkailee puolestaan 
vain Armenian puolella. Kohta ase-
levon jälkeen alkoivat maiden välit 
uudelleen kiristyä. Iran ei puoles-
taan tue Venäjän aiheuttamien jää-
tyneiden konfliktien rauhanomais-
ta ratkaisua, koska ne molemmat 
haluavat jatkaa hajota ja hallitse 
politiikkaa sekä pitää Kaukasusta 
vaikutuspiirissään unohtaen YK:n, 
Etykin ja kansainvälisen oikeuden 
sopimukset ja säädökset.

 
Lähes kolmen vuosikymmenen ajan 
Iran tyytyi rajatilanteeseensa kunnes 

Azerbaizan kukisti 2020 sodassa 
Armenian joukot. Liittolaisensa Ar-
menian tappiosta lähtien Iranista 
on tullut entistä uhkaavampi. Se on 
lisännyt jännitettä järjestämällä so-
taharjoituksia rajojensa tuntumassa 
painostaen ja uhkaillen Azerbai-
zania sekä tiedustellen ahkerasti 
naapurinsa laivastoharjoituksia 
Kaspianmerellä, vaikka molemmilla 
mailla on yhteisiäkin intressejä me-
rialueella. Venäjän vaatimuksesta 
Kaspianmeri on suljettu merialue 
rannikkovaltioiden ulkopuolisilta 
mailta. Alkuvuodesta Venäjä on 
hallitsemaltaan mereltä laukaissut 
ballistisia ohjuksia Ukrainaan.

Melko outoa on sotilaallinen liit-
toutuma kahden fundamentalistisen 
maan, shiialaisen Iranin ja kristilli-
sen Armenian välillä. Iran levittää 
shiialaista pappisvaltaa Azerbaiza-
niin ja tukee kristillistä Armeni-
aa. Vastapalveluksena Armenia on 

tukenut Irania ja Venäjää kansain-
välisten sanktioiden kiertämisessä. 
Se uskotaan toimineen välittäjänä 
dronien ja ohjusten toimittamisessa 
Venäjälle. 

Diplomaattisesti Armenia on tu-
kenut Irania YK:ssa ja muissa kan-
sainvälisissä järjestöissä. Yhdysval-
lat asetti sodan jälkeen pakotteita 
monille armenialaisille yhtiöille, 
joita syytettiin teknologian ja mate-
riaalin hankinnasta kansainvälisen 
verkon kautta Venäjän hallinnon 
teollisille yhtymille.

Iranin kasvavaa uhoa lisää Azer-
badzanin ja Turkin strateginen yh-
teistyö. Kesäkuussa 2021 tehdys-
sä ns. Shussan julistus toteaa, että 
kolmannen osapuolen, valtion tai 
valtioiden asettamassa uhkatilan-
teessa tai aggressiossa Azerbadzan 
ja Turkki konsultoivat eliminoidak-
seen uhkan tai aggression. Iran on 
nyreissään menetettyään suhteensa 

Azerbadzaniin ja rajanaapuruuden 
Armeniaan. Iran ja Armenia ovat 
ehdottaneet Intian kanssa vaihto-
ehtoista pohjois-etelä reittiä, Zan-
gezur käytävää (vuoristosola) mutta 
kummallakaan asianosaisilla ei ole 
voimavaroja investoida tähän laa-
jaan projektiin.

Vaikka uusi maakäytävä vahvis-
taisi Etelä-Kaukasuksen ja Iranin 
kauppaa ja taloutta, niin Teheran 
näkee asian geopoliittisesta näkö-
kulmasta. Nahitsevan autonomisen 
tasavallan ja Azerbadzanin välinen 
yhteys vähentää Iranin vaikutusval-
taa. Se saattaisi menettää asemansa 
Turkin ja Keski-Aasian itä-länsi kul-
jetusreittien linkkinä. 

Sen seurauksena taas Euraasian 
talousunioni, jonka jäsen Armenia 
on ja jonka kanssa Iranilla on va-
paakauppasopimus, tulisi vieläkin 
eristyneemmäksi. Iran näkee Arme-
nian porttina Venäjälle ja Euraasi-

an talousunioniin. Molemmat maat 
käyvät taloudellista kamppailua 
myös Kiinan kanssa vaikutusvallas-
ta Keski-Aasiassa, jossa kilpailussa 
Venäjällä olisi hävittävää.

Eräs syy Iranin tuntemaan uh-
kaan on Azerbaizanin kumppanuus 
Israelin kanssa. Iran väittää mm. 
ilman todisteita, että tammikuussa 
2020 Israel surmasi kenraalimajuri 
Qasem Soleimanin tukeutuen Azer-
baizanin alueeseen. Yhdysvallat il-
moitti droni-iskun jälkeen olevansa 
vastuussa tapahtuneesta. Azerbai-
dzan väitetään sallivan Israelin il-
mavoimien käyttää noin 600 km:n 
pituista, Iranin rajansa lähellä ole-
via lentokenttiä, joka mahdollistaa 
lähestymiset Jordanian, Syyrian ja 
Irakin ilmatilaan. Israel valvookin 
jatkuvasti, uusi hallitus ehkä tiu-
kemminkin, Lähi-idän ja erityises-
ti Iranin tukemia ääri-islamilaisia 
aseellisia ryhmittymiä, joista erästä 

vastaan se suoritti loppiaisviikolla 
ohjusiskun Damaskuksen lentoken-
tän liepeillä.

Venäjän ensimmäisestä massiivi-
sesta iskusta elokuun lopulta lähti-
en Iran on toimittanut Ukrainaan 
droneja ja ohjuksia Ukrainan sivii-
liväestön murhaamiseen ja siviiliyh-
teiskunnan elintärkeän infrastruk-
tuurin tuhoamiseen. Tavoitteena on 
Ukrainan hävittäminen ja viha länt-
tä ja sääntöpohjaista, demokraat-
tista maailmanjärjestystä kohtaan.

Iran hyötyisi Venäjän voitosta, 
jonka se näkisi lännen tuhona tai Ve-
näjän häviöstä, jonka seurauksena 
se voisi ottaa Venäjän paikan johta-
vana alueellisena suurvaltana Kau-
kasuksella. Turkki olisi merkittävä 
voima Naton jäsenenä Kaukasuksen 
ja Lähi-idän jännitteiden hillitsemi-
seksi. Ajoittain sen ailahteleva ja 
arvaamaton ulko- ja turvallisuus-
politiikka ovat omiaan lisäämään 

epävarmuutta alueen tilanteeseen. 
Hieman sumuiselta näyttää maan 

tasapainoilu demokratian ja ihmis-
oikeuksien, sekä turvallisuus- ja 
kauppapoliittisten sääntöpohjaisten 
sopimusten soveltamisessa ja suh-
tautumisessa akuuttien globaalien 
jännitteiden lieventämiseen.

Iranille on entistä tärkeämpää 
yhteys Armenian kautta Venäjään. 
Niinpä EU ja rauhansopimuksen 
osapuolet USA ja Ranska ovat vies-
tineet diplomaattisesti Armenialle 
vaihtoehtoa, strategisen suunnan 
siirtämistä vähitellen länteen. Nan-
cy Pelosin vieraili syyskuussa 2022, 
sekä sen jälkeen Emmanuel Macron 
ja EU:n Charles Michel vierailivat 
Armeniassa heti lokakuussa. Ka-
nada avasi Armenian konsulaatin 
joulukuussa.

Seppo Ruohonen
everstiluutnantti evp.
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UKRAINAN SOTA

Karhu vastaan leopardi
Joni Lindeman

Vuosi vaihtui uuteen, mutta 
sota se vaan jatkuu Euroo-
passa, eikä loppua ole ihan 

kulman takana näkyvissä. Tällä ker-
taa koitan vääntää rautalangasta, 
miksi Leopard 2 -taisteluvaunujen 
saaminen Ukrainan tueksi tuntui 
olevan ylitsepääsemättömän vaike-
aa. Lisäksi arvioin lopussa lyhyesti 
näin kadunmiehen (-henkilön) nä-
kökulmasta, mitä sodan jälkeen.

Saksa oli syyllinen toisen maail-
mansodan syttymiseen Euroopassa 
ja tietysti Japani sodan laajentumi-
seen Tyynenmeren alueelle. Saksa 
kantaa harteillaan edelleen syylli-
syyden taakkaa näistä tapahtumista, 
vaikka sotaan syylliset johtajat ovat 
siirtyneet korkeimpaan sotarikos-
tuomioistuimeen jo vuosikymmeniä 
sitten. Tämä syyllisyyden taakka on 
muovannut maan asennoitumista 
asevoimiin ja niiden kehittämiseen. 
Saksan asevoimat ovat keskittyneet 
oman alueen puolustamiseen ja siten 
varsinaiset hyökkäykselliset kyvyt 
käytännössä puuttuvat maan ase-
järjestelmäportfoliosta. 

Saksalaiset ovat toki sallineet 
esimerkiksi amerikkalaisten hyök-
käyksellisten Pershing II -ohjusten 
sijoittamisen maaperälleen 1980-lu-
vulla ja on niitä amerikkalaisia 
ydintaistelukärkiäkin varastoituna 
Saksaan. Mutta ne ovat amerikka-
laisia aseita eikä saksalaisia. Siten 
saksalaiset voivat kirkkain silmin 

esittää, että Saksan asevoimat on 
puolustuksellinen organisaatio. Täs-
sä syyllisyyden taakassa on yksi syy, 
miksi Saksa ei ollut kovin halukas 
antamaan Leopard 2 -taisteluvau-
nuja Ukrainaan, koska saksalaiset 
ja varsinkin saksalaiset päättäjät 
kokevat tämänkaltaisten asejärjes-
telmien olevan hyökkäyksellisiä ja 
Ukrainahan voisi käyttää niitä is-
kuihin Venäjän maaperälle.

Saksan ja Venäjän taakka
Euroopan mantereella suurvalta-
asemasta ovat vuosisatojen aikana 
kamppailleet ranskalaiset, saksa-
laiset ja venäläiset. Toki yrittäjiä 
on ollut muitakin, mutta todelliset 
johtavan valtion tavoittelijat ovat 
olleet mainitut kolme maata. Sak-
salaisilla ja venäläisillä on ollut 
kautta aikojen viha-rakkaussuhde. 
Esimerkiksi 1930- ja 1940-luvuilla 
ensin käveltiin käsikädessä Puolan 
yli ja annettiin Suomi Neuvostolii-
ton etupiiriin ja sitten saksalaiset 
hyökkäsivät vuonna 1941 Neuvos-
toliittoon. Sodan vuoroveden vaih-
taessa suuntaansa, Neuvostoarmeija 
pyyhkäisi heinäsirkkalauman tavoin 
itäisen Euroopan yli ja nielaisi siinä 
samalla lähes puolet Saksasta vajaan 
50 vuoden ajaksi.

Tästä miehitysajasta jäi jälkeen 
ideologinen sympatia ja sinisil-
mäisyys Venäjää kohtaan. Suhde 
Venäjään ja erityisesti presidentti 
Putiniin syventyi, kun Angela Mer-
kel oli Saksan liittokansleri vuosina 

2005–2021. Hänen elämäänsä en-
nen Saksojen yhdistymistä sävyt-
ti voimakas ideologinen kasvatus 
Itä-Saksassa ja hän liittyi vasta 
14-vuotiaana Itä-Saksan johtavan 
marxilais-leniniläisen sosialistisen 
yhtenäisyyspuoleen nuorisoliikkee-
seen. Hän osallistui nuoruudessa 
useille marxilais-leniniläisille pakol-
lisille kursseille ja venäjän kielen 
hän opiskeli erinomaisilla arvosa-

noilla. Siten hän kykeni keskuste-
lemaan Putinin kanssa yksityisesti 
ilman tulkkausapua tapaamisissaan 
ja muissa keskusteluissa.

Merkelin valtakautena Saksa te-
ki historiallisen päätöksen luopua 
ydinvoimasta energiatuotannossa. 
Tästä päätöksestä johtuva tuotan-
tovaje ja muutenkin lisääntynyt säh-
kön kulutus päätettiin korvata tuu-

livoimalla ja maakaasulla tuotetulla 
sähköllä. Tätä edesauttoi edullinen 
venäläinen maakaasu, joka mahdol-
listi sähkön tuotannon suhteellisen 
edullisesti ja Saksan yhteiskunnan 
vakaan, nousujohteisen talouden. 

Kaikki oli hyvin, kunnes Venäjä 
hyökkäsi Ukrainaan 2022 ja Eu-
roopan unioni päätti lopettaa maa-
kaasun tuonnin Venäjältä. Muut 
EU-maat käytännössä käänsivät ha-

nat kiinni heti, mutta kaasuntuon-
nista riippuvainen Saksa vitkutteli 
tässä(kin) asiassa muita pidempään 
ja vieläkin taitaa maakaasua virrata 
Saksaan Venäjältä. Saksa on siis 
kovin varovainen toimissaan myös 
sen suhteen, ettei se halua suututtaa 
Venäjää ja Putinia tulevaisuuden 
kaasutoimituksia ajatellen. 

Lännen sinisilmäisyys jatkuu
Länsi on ollut viimeiset vuosikym-
menet kovin sinisilmäinen ja hy-
väuskoinen Venäjän ja erityisesti 
Putinin kanssa. Länsi on takais-
kuista huolimatta ollut luottavainen 
sopimusperäiseen maailmanjärjes-
tykseen ja ajatukseen keskinäisriip-
puvuuden tuomasta rauhanomaises-
ta rinnakkaiselosta. Viitteitä siitä, 
ettei Putinia kiinnosta ollenkaan 
lännen kanssa tehdyt sopimukset 
tai taloudellinen ja kaupankäyn-
nin keskinäisriippuvuus, on ollut jo 
pitkään. Hyväuskoinen länsi ei ole 
kiinnittänyt näihin huomiota, vaan 
jatkanut hyvässä uskossa kanssa-
käymistä Venäjän kanssa. 

Putin on jo vuosien ajan harjoit-
tanut politiikkaa, jossa omia etuja 
ja suurvalta-aseman tavoittelua to-
teutetaan työntymällä politiikalla, 
rahalla tai asevoiman käytöllä pie-
nempien ja suurempien valtioiden 
tai toimijoiden kimppuun. Jos tä-
mä häikäilemätön pistimen työntö 
lännen lihaan on uponnut ilman 
vastustusta, se on työnnetty poh-
jaan asti. Jos pistin ei ole uponnut 
pintaa syvemmälle, on pistin vedetty 
pois ja työnnetty toisesta kohtaa. 
Putin on ulko- ja turvallisuuspoli-
tiikassaan erinomainen peluri; hän 
aiheuttaa itse ongelman, vaatii län-
neltä toimenpiteitä ongelman rat-
kaisemiseksi ja lopulta esiintyy itse 
ratkaisijana saaden samalla länneltä 
myönnytyksiä oman päämääränsä 
suuntaan. 

Jos esimerkiksi Krimin miehityk-
seen olisi reagoitu voimakkaasti heti 
ensimmäisten miehitysviitteiden il-
maannuttua eikä olisi uskottu Pu-
tinin valheita kohteliaista vihreistä 
miehistä, joilla ei ole mitään teke-
mistä Venäjän kanssa, niin tilanne 
voisi olla tänään toinen. Tai entäpä 
keskustelut Normandian yhteys-
ryhmän (Ranska, Saksa, Ukraina 
ja Venäjä) piirissä Itä-Ukrainan 
kysymyksestä ja tuloksena tullut 

Minskin päätöslauselma syyskuussa 
2014. Kyse piti olla, koska Venä-
jähän ei Putinin ilmoituksen mu-
kaan ollut osapuoli Itä-Ukrainassa 
käydyille taisteluille, Ukrainan ja 
Itä-Ukrainan separatistien välinen 
tulitaukosopimuksesta ja sopimus 
dialogin jatkamisesta. 

Miten sitten yksi viidestä sopi-
muksen allekirjoittajista on Venäjä 
(muut ovat ETYJ, Ukraina, Luhans-
kin ja Donetskin nk. kansantasaval-
lat), jos ei kerran Venäjä ollut sodan 
osapuoli? Länsi uskoi vielä helmi-
kuussa 2022 dialogin, sopimusten 
ja neuvotteluiden voimaan. Venäjän 
hyökkäys avasi ainakin osittain län-
nen silmät, jonka vuoksi Venäjälle 
asetettiin pakotteita ja Ukrainaa 
tuetaan aseellisesti ja muuten. 

Pitkänlinjan Venäjä 
(Neuvostoliitto)-tutkija Keir Giles 
peräänkuuluttaa uusimmassa kirjas-
saan länneltä jämäkkyyttä Venäjän 
toimien estämisessä. Tässä on vähän 
niin kuin kyse kansainvälisen politii-
kan me too -kampanjasta; Venäjän 
toiminta ei ole hyväksyttävää, sille 
on laitettava jyrkkä stoppi ja häirin-
tään sekä kiusaamiseen syyllistyneet 
on saatettava toiminnastaan edes-
vastuuseen.

Eskalaation riski – onko sitä?
Koko Venäjän hyökkäyksen jälkei-
sen ajan ovat länsimaiden johtajat 
puhuneet eskalaation riskistä, jos 
länsi tukee ”liikaa” Ukrainaa. Jos 
päämääränä on saada sota päät-
tymään Ukrainan voittoon ja saa-
vuttamaan sen kansainvälisesti tun-
nustetut rajat ja suvereniteetin, niin 
miten voi silloin tukea liikaa? Uk-
raina on alusta alkaen selväsanai-
sesti todennut, että sen päämäärä 
on ajaa hyökkääjä pois alueeltaan 
mukaan lukien laittomasti Venäjän 
itseensä liittämät alueet. 

Tavoitteen toteuttamiseksi Uk-
raina tarvitsee ns. hyökkäyksel-
lisiä aseita eli kaukovaikutteisia 
järjestelmiä ja taisteluvaunuja. 
Länsi on toki toimittanut esimer-
kiksi HIMARS-raketinheitinjär-
jestelmiä, mutta vain rajoitetun 
määrän ja järjestelmän mukana 
ei ole annettu kaukovaikutteisia 
ammuksia. Ja syynä on virallisesti 
ollut se, ettei länsi halua eskaloida 
sotaa enempää. Niinpä tällainen 
tipoittain tukeminen ja myöhään 
annettava tuki tarkoittaa sitä, että 

sota pitkittyy ja tappiot kasvavat 
kummallakin puolella. 

Sodan pitkittyminen on juuri Pu-
tinin päämäärä, koska hän uskoo 
Venäjällä riittävän (heikosti) koulu-
tettuja sotilaita ja (vanhentunutta) 
kalustoa enemmän kuin mitä Uk-
rainalla on. Toisaalta hän luottaa 
myös siihen, että pitkittyvä sota 
aiheuttaa lännessä ”sotaväsymys-
tä”, jolloin länsi pakottaa Ukrai-
nan rauhaan Venäjän kanssa ennen 
kuin Ukrainan rajat on palautettu.

Bensaa yltiövarovaisuuden liek-
keihin heittää Venäjän poliittinen 
johto ja heidän viestintähenkilös-
tönsä muistuttamalla, että esimer-
kiksi lännen taistelupanssarivaunut 
Ukrainalle eskaloivat sotaa ja mah-
dollistavat iskut Venäjän maape-
rälle. Ukrainalla tuskin on tahtoa 
hyökätä Venäjän alueelle, mutta 
Putinin tulkinta on tietenkin se, että 
iskut Venäjän laittomasti itseensä 
liittämien neljän oblastin alueelle 
ja Krimille ovat iskuja Äiti-Venäjän 
maaperälle. 

Ja tästä Putin saisi tekosyyn es-
kaloida sotaa. Venäjä siis hakee 
koko ajan tekosyytä lisätä sodan 
intensiteettiä ja kannatusta venä-
läisten keskuudessa, koska ilkeä 
länsi haluaa tuhota Venäjän käyttä-
en siihen Ukrainan natseja…

No mitä se eskalointi voisi tar-
koittaa? Uutta liikekannallepanoa 
Venäjällä, jolloin venäläisten, vasten 
tahtoaan rintamalle komennettujen 
huonosti koulutettujen ja varustet-
tujen reserviläisten ja varusmiesten 
määrä tykinruokana kasvaisi ja Ve-
näjä toteuttaisi poltetun maan tak-
tiikkaa Ukrainaa vastaan, mitä se jo 
nyt tekee iskemällä siviilikohteisiin 
ja infrastruktuuriin. 

Sen verran järkeä lienee Putinin-
kin päässä, että joukkotuhoaseita ei 
pelikentälle tuotaisi, vaikka Venä-
jän sotilasdoktriinissa sanotaankin 
selvästi, että Venäjä pidättää itsel-
lään oikeuden käyttää joukkotu-
hoaseita myös konventionaalisilla 
aseilla käytävässä sodassa, jos Ve-
näjän Federaation olemassaolo on 
uhattuna. Putin varmasti tietää, 
että esimerkiksi taktisen ydinaseen 
käyttö Ukrainassa aiheuttaisi län-
neltä (Yhdysvalloilta) sellaisen 
vastaiskun ilman ydinaseita, että 
Putinia sattuisi leukaan ja kovaa. 
Kysymys onkin, välittääkö hän 
tästä?

Tuovatko taisteluvaunut 
ratkaisun sotaan?

Lyhyt vastaus lienee, etteivät ne 
yksin ratkaise sotaa Ukrainan 
eduksi. Ne tarvitsevat tuekseen 
myös länsimaisia taisteluajoneu-
voja ja rynnäkkövaunuja. Mutta 
kyllä ne tuovat Ukrainan asevoi-
mille merkittävät edun heidän 
pyrkimyksissään vallata takaisin 
heiltä anastetut alueet. Nykyaikai-
set taisteluvaunut oikein käytetty-
nä ja tuettuna vähentäisivät myös 
erityisesti ukrainalaisten tappioi-
ta ja nopeuttaisivat tavoitteeseen 
pääsemistä. Mutta tässä on myös 
mukana muutamia ongelmia, joita 
eivät kaikki tunnu ymmärtävän. 

Yksi on se, että mitä pidempään 
viivytellään taisteluvaunujen anta-
misella, sitä kauemmin kestää, että 
vaunuja voidaan käyttää tehok-
kaasti taistelukentällä koulutettu-
jen miehistöjen kanssa. Koulutus 
kestää useita viikkoja, jopa kuu-
kausia ja puolinaisesti koulutettuja 
miehistöjä ei kannata laittaa taiste-
luun, vaikka väline olisikin hyvä. 
Se olisi arvokkaan taisteluvälineen 
väärinkäyttöä ja lisäisi ainakin ka-
lustotappioita merkittävästi. 

Sitten tämä taisteluvaunukalusto 
pitäisi olla mahdollisimman yhte-
neväistä huolto-, kunnossapito- ja 
ampumatarviketäydennysten nä-
kökulmasta. Jokaiselle erilaiselle 
taisteluvaunutyypille pitää raken-
taa oma logistinen ketju, jonka ra-
kentaminen vie aikaa ja hukkaa vä-
hiä resursseja. Siksi tippa sieltä ja 
toinen täältä ei ole kestävä ratkaisu 
tähän pulmaan. Vaikka Leopard 2 
-vaunuja on tehty yhteensä 3 600 
kappaletta 1970-luvulta alkaen, 
siitä on perusmallin lisäksi tehty 
kahdeksan eri pääversiota (Leo-
pard 2A1- 2A7+) sekä lisäksi vielä 
eri maiden variaatiot. Esimerkiksi 
Suomen käytössä olevat Leopard 
2A4 vaunut ovat jonkin verran 
erilaisia verrattuna esimerkiksi 
Puolan käytössä oleviin Leopard 
2A4PL-versioihin. Siten prikaatin 
saaminen kasaan noin 90 yhtenäi-
sillä Leopard 2-vaunuilla on aika 
haastava tehtävä. 

Niinpä oma katseeni suuntau-
tuu tässä taisteluvaunuasiassa 
kyllä Yhdysvaltain puoleen, jos 
asia halutaan hoitaa kuntoon no-
peasti, yhteneväisellä kalustolla 

ja mahdollisimman yksinkertaisel-
la logistisella tuella. M1 Abrams 
-vaunuja on valmistettu yhteensä 
noin 10 000 kappaletta ja kahta 
eri perusmallia. Toki esimerkiksi 
M1A2 -versiota on päivitetty ja 
modernisoitu useaan kertaa, mutta 
silti eri päivityksiä on satoja kap-
paleita verrattuna Leopard 2-vau-
nun eri versioiden kymmeniin kap-
paleisiin. Tämän lehden mennessä 
painoon vaunuja on luvattu Eu-
roopasta noin kaksi pataljoonaa ja 
ainakin kolmea eri tyyppiä. Lisäksi 
Yhdysvallat on luvannut 31 vau-
nua eli panssaripataljoonan ver-
ran. Näistä siis saadaan kokoon 
yksi (1) panssariprikaati ainakin 
neljällä eri vaunutyypillä ja siten 
ainakin neljällä logistisella ketjul-
la. Ja aika haarukka on maalis-
kesäkuussa. Ei siis mikään helppo 
rasti toteutettavaksi eikä varmas-
ti yksinään ole ratkaiseva tekijä 
sodan vuoroveden kääntämiseksi 
kokonaan Ukrainan puolelle.

Myös rauha on voitettava
Rauhan perusteena voidaan pi-
tää presidentti Zelenskiyn aiem-
min julkaisemaa 10 kohdan listaa, 
josta ehkä keskeiset kohdat ovat 
Ukrainan rajojen palauttaminen ja 
Venäjän joukkojen vetäytyminen. 
Mutta mitä tehdä Venäjälle sodan 
jälkeen? Siinäpä on diplomaateille 
ja poliitikoille haastava tehtävä. 
Samaa virhettä, mitä tehtiin Sak-
salle Versaillesin rauhansopimuk-
sessa 1919 ei pidä tehdä. Venäjä on 
tietenkin syyllinen sotaan ja siitä 
pitää rangaista sotaan syyllisiä, 
mutta samanlaista kansakunnan 
nöyryyttämistä ei pidä tehdä, mitä 
tehtiin saksalaisten kanssa. 

Tällainen nöyryyttäminen jättää 
koston siemenen itämään, jolloin 
käynee samalla tavalla kuin Sak-
san kanssa. Muutaman vuoden 
tai vuosikymmenen jälkeen nousee 
joku johtaja Venäjällä, joka saa 
kansan hurmioon ja kostoretkelle 
länttä vastaan (taas). Siksi rauha 
on voitettava ja toivon mukaan 
maailmasta löytyy viisaita, kyvyk-
käitä diplomaatteja ja poliitikkoja, 
jotka osaavat hoitaa homman on-
nistuneesti ja kestävästi maaliin, 
jotta meidän lapsemme eivät joudu 
kokemaan samaa, kuin mitä me 
nyt koemme.

Leopard 2A4.

M1A2 Abrams. Leclerc.

Challeger 2
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KOKOUKSET JA KILPAILUTKOKOUKSET JA KILPAILUT

Tuemme vapaaehtoista maanpuolustusta
Turun Upseerikerho ry

Syväsukellus  
turkulaisuuteen

TILAA ts.fi/tskortteli

Turun Reserviläiset - Turun Reservialiupseerit ry

YHDISTYKSEN 
SÄÄNTÖMÄÄRÄINEN

KEVÄTKOKOUS
pidetään ke 29.3.2022 kello 18:00 
Heikkilän kasarmin sotilaskodissa. 
Kokouskahvit on tarjolla klo 17.30. 

Ukrainan sodan takia varuskunta alueella liikkumista 
on rajoitettu, tämän takia tilaisuuteen vaaditaan 

ennakkoilmoittautuminen. 

Kokoukseen siirrytään yhdessä ja kokoontuminen on 
ennen varuskunta aluetta oikealla puolella sijaitsevalla 

hiekkakentällä klo 17.20.  (Rykmentintie 15)

Ilmoittautumisen yhteydessä, ilmoita syntymäaikasi ja 
yhteystietosi. 

Ilmoittautua voi viestillä sihteeri Janna Järviselle 
040 524 4984 tai sähköpostilla yhdistyksen sähköpostiin. 

Halikon Reserviläiset ry

SÄÄNTÖMÄÄRÄINEN 
KEVÄTKOKOUS

Pidetään 28.02.2023 kello 19.00 
Itsenäisyyden Museolla Torikatu 7 Salo

Johtokunta kokoontuu kello 18.15

Turvallinen

kumppani.

”Nato-yhteensopivat” raskassarjalaiset

Parlok Trading Oy    |    www.parlok.fi    |    myynti@parlok.fi    |    03 254 2727

”Nato-yhteensopivat” raskassarjalaiset

Rieskalähteentie 75, TURKU   |   0207 218 120
Örninkatu 13, SALO   |   0207 218 320

    

    

Mahtava valikoima 
heti ajoon Volvoja

Lue lisää keskusautohalli.fi

VARSINAIS-SUOMEN RESERVIUPSEERIPIIRI RY:N 
JA VARSINAIS-SUOMEN RESERVILÄISPIIRI RY:N 

KEVÄTKOKOUKSET 22.3.2023
Kummankin piirin kevätkokoukset pidetään 22.3.2023 

klo 1800 alkaen Heikkilän sotilaskodissa 
(Rykmentintie 15, Turku).

Kokouksissa käsitellään piirien sääntömääräiset 
kevätkokouksen asiat. 

Ilmoittautumiset (nimi ja sähköpostiosoite) piirien 
nettisivuilla maaliskuun alussa avattavan Surveypal-

ilmoittautumisen kautta 19.3.2023 mennessä. 
Kokouskahvitarjoilu ja valtakirjojen tarkastus kello 17.30 

alkaen.

Piirihallitukset

Salon Seudun Reserviupseerit ry:n sääntömääräinen 

KEVÄTVUOSIKOKOUS
järjestetään torstaina 30.3.2023 klo 18.00. 
Salon lukiolla (Kaherinkatu 2, 24130 Salo). 

Kokoukseen voi osallistua myös etänä. 
Etäyhteysvälineenä on Microsoft Teams. 

Ilmoittautuminen etäkokoukseen tapahtuu lähettämällä 
sähköposti kerhollemme 

salonseudunreserviupseerit.ry@gmail.com 

Vuosikokoukseen voi ilmoittautua 30.3. klo 12 asti. 
Teams-kokouslinkki lähetetään kaikille ilmoittautuneille 

sähköpostilla 15–20 min ennen kokousta. 

Kokouksessa käsitellään sääntömääräiset asiat. 

Tervetuloa!
Hallitus

KEVÄT-SRA 2023 KILPAILU 1.–2.4.2023

Loimaan Seudun Reserviläiset Ry järjestää Kevät-
SRA 2023 -kilpailun 1.–2.4.2023. Kilpailu on 

Varsinais-Suomen Reservipiirien mestaruuskilpailu 
ja samalla V-S Reservipiirien SRA SM 

-katsastuskilpailu vuodelle 2023.

Paikka: Loimaan Laukojien ampumarata, Veteraanitie, 
Loimaa
Kilpailunjohtaja: Jari Pentinmäki (0401905003, 
jaripentinmaki@yahoo.com)
Ratamestari: Mikko Hietala
Tekninen asiantuntija: Jani Salo (0443318020,  
janijs@outlook.com)
Rastit: Kilpailussa ammutaan 7 rastia, joilla ammutaan 
kiväärillä, pistoolilla ja haulikolla. 
Ampumamatkat: 3-90m.
Kilpailusarjat: Uusimpien sääntöjen mukaan
Aikataulu: Kilpailu alkaa lauantaina ja sunnuntaina 
klo 09:00 ilmoittautumisella ja asetarkastuksella. 
Kilpailijapuhuttelu klo 09:45 ja toiminta rasteilla alkaa 
klo 10:00 molempina päivinä.
Lauantaina on ainoastaan toimitsijakilpailu ja 
varsinaiselle kilpailupäivälle sunnuntaille otetaan 70 
kilpailijaa.
Kilpailumaksu: 40€ kilpailumaksua, jota ei palauteta, 
maksetaan 20.3.2023 mennessä Loimaan seudun 
Reserviläisten tilille: Liedon Säästöpankki FI41 4309 
0010 425346. Viestisarakkeeseen: nimi, ampuja ID ja 
Kevät-SRA 2023. Osallistumismaksu sisältää kilpailijoille 
ja toimitsijoille sunnuntaina makkaraa ja lämmintä 
juotavaa.
Vakuutusturva: SAL kilpailulisenssi tai Reserviläisten 
ampumaturva. Dokumentit esitettävä kilpailupaikalla 
ilmoittautumisen yhteydessä. 
Ilmoittautumiset: SSI / Kevät-SRA 2023 Loimaa, 
lisätietoa yhdistyksen nettisivuilla https://loimaan-
seudun-reservilaiset.reservilaisliitto.fi/
Kilpailuinfo: Kilpailukutsu, rastikuvaukset ja 
kilpailuinfo julkaistaan Loimaan Seudun Reserviläisten 
nettisivuilla. Rastikuvaukset julkaistaan 2 viikkoa ennen 
kilpailua.

TERVETULOA!

Koska kyseessä on V-S piirien karsintakilpailu, ovat V-S 
piirien kilpailijat etusijalla, mikäli kilpailu tulee täyteen. 
Muita piirejä edustavan kannattaa odottaa järjestäjän 

vahvistusta kilpailun maksamisesta. 
Toimitsijaksi tulevat eivät maksa kilpailumaksua. 

Toimitsijoille on majoitusmahdollisuus, mainitse siitä 
ilmoittautumisen yhteydessä.

TALVI-SRA 2023 KILPAILUKUTSU
Turun Reservialiupseerit - Turun Reserviläiset ry 
järjestää Talvi-SRA 2023 kilpailun Ruskon Nuutin 

ampumaradalla ja Raision Temppelivuoressa 
18.-19.3.2023. Kilpailu on Varsinais-Suomen 

Reserviläispiirin SM-karsintakilpailu, johon piirin 
ampujat ovat etusijalla.

Kilpailun johtaja: Joose Olli
Kilpailun ratamestarit: Markku Kallio ja Mikko Uusitalo
Rastit: Kilpailussa ammutaan 8 rastia. Rasteista 4 
ammutaan kiväärillä (ampumamatkat 20-100 m), 4 
pistoolilla (ampumamatkat 3-20m). Laukausmäärän 
ollessa kiväärillä noin 86 ls ja pistoolilla noin 76 ls 
minimissään.
Kilpailusarjat: D, H, H50 ja TST. Kilpailu ammutaan 
kahtena päivänä.
Toimitsijakilpailupäivälle lauantaina otetaan 
toimitsijoiden lisäksi enintään 20 kilpailijaa.
Varsinaiselle kilpailupäivälle sunnuntaina otetaan 
mukaan enintään 60 kilpailijaa.
Aikataulu: Kilpailu alkaa lauantaina 18.3. ja 
sunnuntaina 19.3. klo 08.00 ilmoittautumisella ja 
asetarkastuksella. Kilpailijapuhuttelu on klo 08.30 ja 
ampuminen alkaa klo 09.00.
Maksut: Kilpailun osallistumismaksu on 50 euroa ja se 
maksetaan 1.3. mennessä Turun Reserviläisten tilille 
FI10 5716 9020 1263 01, viestiksi: Etunimi, Sukunimi, 
TalviSRA. Varaudu esittämään tosite maksusta 
asetarkastuksen yhteydessä. Kilpailijat voivat valita 
ryhmän, kun ovat maksaneet osallistumismaksun.
Vakuutusturva: Kilpailijoilla tulee olla voimassa 
oleva SRA-ampujan status ja vakuutusturva, joko 
Reserviläisen toimintaturva tai SAL:n kilpailulisenssiin 
sisältyvä vakuutus. Todiste vakuutusturvasta, SRA-
statuksesta ja res. yhdistyksen jäsenyydestä on 
esitettävä asetarkastuksen yhteydessä.
Asetarkastus: Asetarkastuksessa tarkastetaan kivääri, 
pistooli ja kotelo.
Muuta: Kilpailu ammutaan SRA säännöillä 7.0. 
Aseettomien on mahdollista ampua järjestäjien laina-
aseilla. Ilmoita laina-asetarpeesta ilmoittautumisen 
yhteydessä.
Rastikuvaukset: Julkaistaan 11.3.2023 Turun 
Reserviläisten www-sivuilla osoitteessa: www.
turunreservilaiset.fi
Ilmoittautumiset: Kilpailu- ja toimitsijailmoittautumiset 
Practiscore -palvelussa. Linkki ilmoittautumisiin löytyy 
Turun Reserviläisten www-sivuilla osoitteessa: www.
turunreservilaiset.fi. Ilmoittautuminen aukeaa 15.2.2023
Tiedustelut ja kysymykset: joose.olli@gmail.com

Kyrön Seudun Reserviupseerit Ry:n

SÄÄNTÖMÄÄRÄINEN 
KEVÄTKOKOUS 

pidetään maanantaina 6.3.2023 klo 19.00 alkaen  
OP Vakka-Auranmaan Auran konttorissa,  

osoitteessa Turuntie 2, Aura. 

Huomatkaa, että sisäänkäynti kokoustiloihin  
tapahtuu pankin takapuolelta.

Tervetuloa.
Hallitus

Turun Reserviupseerit ry

KEVÄTKOKOUS
Tervetuloa yhdistyksen vuoden 2023 sääntömääräiseen 

kevätkokoukseen Heikkilän Sotilaskodin pääsaliin 
(Rykmentintie 15, Turku) tiistaina 28.3.2023 kello 17:30.

Kahvia ja pientä särvintä on tarjolla kello 17:00 alkaen.

Kokouksen jälkeen kello 19:00 luvassa on kokousesitelmä, 
jonka pitää Patria Oyj:n ja Oriola Oyj:n hallituksien 

puheenjohtaja, KTM, DBA, res yliluutnantti Panu Routila 
aiheesta ”Puolustusteollisuus, huoltovarmuus ja johtajuus”.

 Kokoukseen ja esitelmään on mahdollista osallistua myös 
sähköisesti. Kokouslinkki Teams -ympäristöön toimitetaan 

ilmoittautuneille sähköpostitse ennen kokousta.

Ilmoittautumiset syyskokoukseen (sekä paikan päälle, 
että verkkoon) pyydetään perjantaihin 24.3.2023 kello 18 

mennessä osoitteella toimisto@tru.fi.

Lämpimästi tervetuloa!

TURUN RESERVIUPSEERIT RY

Hallitus

Loimaan Reserviupseerit ry
 Loimaan Seudun Reserviläiset ry

KEVÄTKOKOUS
Keskiviikkona 29. maaliskuuta 2023 klo 18.00

Veteraanituvalla, Veteraanintie 25, Loimaa

Johtokunnat klo 17.30
Kokouksen jälkeen esitelmä

Piikkiön-Kaarinan Reserviupseerit ry. ja 
Kaarinan-Piikkiön Reserviläiset ry.

SÄÄNTÖMÄÄRÄISET 
KEVÄTKOKOUKSET 

pidetään torstaina 16.3.2023 klo 18 alkaen
Piikkio Works Oy:n tiloissa Kolamäentie 2, 21500 Piikkiö.

Kokousten alussa Lounais-Suomen aluetoimiston 
päällikkö evl. Petteri Iitti kertoo aluetoimiston kuulumisia. 

Kahvitarjoilu.

Tervetuloa!
Hallitukset

Raision Reserviupseerit ry:n
ja

Raision Reserviläiset ry:n

SÄÄNTÖMÄÄRÄISET 
KEVÄTKOKOUKSET

pidetään

tiistaina 14.3.2023 kello 18.00 alkaen 
Raision kaupungintalolla,  
Nallinkatu 2, 21200 Raisio,  
kahvitus kello 17.30 alkaen.

Käsitellään sääntöjen määräämät asiat.

Ennen kokousten alkua kuullaan  
ajankohtaista puolustusvoimista,  

Everstiluutnantti Petteri Iitti, 
 Lounais-Suomen aluetoimiston päällikkö. 

Raision Reserviupseerit ry 
Raision Reserviläiset ry

XXXIX
WIHTORIN

SYRJÄHYPPY
28.4.2023

TERVETULOA JOTOSTELEMAAN!

Wihtorin Syrjähyppy -pienjotos järjestetään jo 39. kerran. 
Wihtori jotostellaan jälleen 9-tien varrella Loimaan Laukojien 
ampumaradan maastossa. Jotos alkaa kello 18, jolloin 
ensimmäinen partio lähtee liikkeelle Veteraanituvalta 
osoitteessa Veteraanintie 25, Loimaa. 
Pienjotos on kaikille avoin matalan osallistumiskynnyksen 
maastovaellus- ja tehtävärastikilpailu, jossa pääsee 
tutustumaan reserviläistoimintaan ja testaamaan omaa 
nokkeluuttaan sekä selviytymistaitojaan.
Partiot ovat vapaasti muodostettavissa. Tehtävät on 
suunniteltu 4-henkisille partioille, mutta partion koko voi 
olla 3 - 5 henkilöä. Kuljettava matka on n. 7 km. 
Henkilökohtaiset varusteet: henkilökohtainen 
ensiapuvarustus on oltava jokaisella mukana ja lisäksi 
olosuhteisiin nähden sopiva vaatetus, ruuvimeisseli sekä 
riittävästi valolähteitä metsään. 
Osanottomaksu: 15e/partio maksetaan Loimaan Seudun 
Reserviläisten tilille Liedon SP FI41 4309 0010 4253 46  
24.4. mennessä. 
Kuitti maksusta on esitettävä ennen lähtöä. 

Paikalla on kanttiini sekä saunomismahdollisuus kilpailun 
jälkeen. 
Partiokohtaiset ilmoittautumiset sähköpostilla 
viimeistään ma 24.4. mennessä:  
LSRES1956@gmail.com (partion nimi, osanottajat,  
mikäli tiedossa, sekä partionjohtajan yhteystiedot) 
Lisätietoja:  
Eero Kopu, eero.kopu@gmail.com, 050 3461229

Juha Harikkala

Vuonna 1955 alkanut jouluperinne, 
aattoillan kunniavartio Kalannissa 
toteutui tyynessä ja raikkaassa pak-
kassäässä. Koko aattoillan loimuava 
tervapata sytytettiin perinteen mu-
kaisesti jouluaaton jumalanpalve-
luksen aikana, samalla kun ensim-
mäinen parivartio otti paikkansa. 
Jouni Tuomiselle tämä oli jo 40:s 
kerta, kun hän vartioparinsa kanssa 
marssi kirkon edustalla sijaitsevalle 
sankaripatsaalle suorittamaan var-
tiovuoronsa ja osoittamaan hiljaisen 
kunnioituksensa sotiemme sankari-
vainajille. 

“Ensimmäisen kerran olin varti-
ossa jouluna 1981 ja kyllähän siihen 
matkalle on mahtunut monenlaista. 
Vain kaksi kertaa joutunut jäämään 
pois.” Muisteli Jouni vuoronsa jäl-
keen omaa kunniavartiohistoriaan-
sa. Muistoksi tästä merkkipaalusta 
luovuttivat kunniavartion pitkäai-
kaisin vartiomies Erkki Harikka-
la sekä vartiopäällikkö Juha Ha-
rikkala Jounille Uudenkaupungin 
Reserviläisten historiikin, ”Kuusi 
vuosikymmentä maanpuolustushar-
rastusta”. Historiikki luovutettiin 
tänä jouluna myös Pasi Paasiolle, 
jolla vartiokertoja tuli nyt täyteen 
25.

Seuraava numero  
ilmestyy 19.4.2023

Aineisto seuraavaan  
lehteen 30.3.2023  

mennessä

Kalannin jouluaaton kunniavartiolla 
vuosikymmenten perinteet

Veljekset Pasi (vas.) ja Tapio Paa-
sio kunniavartiossa Kalannin san-
karipatsaalla.

Juha Harikkala
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MERKKIPÄIVÄT

MAALISKUU  

92 VUOTTA   
13.3.  Sotilasmestari Reino Laaksonen  Salo
17.3.  Luutnantti Mikko Ylisippola  Turku
21.3.  Kapten Stig Karlsson  Pargas
22.3.  Kapteeni Pentti Helminen  Turku

91 VUOTTA   
2.3.  Sotilasmestari Eino Närvä  Lokalahti

85 VUOTTA   
5.3.  Luutnatti Jarkko Vähätalo  Kustavi

80 VUOTTA   
3.3.  Kapteeni Harri Vehmanen  Turku
6.3.  Kapteeni Erkki Nurmi  Paimio
16.3.  Alikersantti Jarmo Laivoranta  Turku
17.3.  Kapteeni Pentti Koivikko  Turku
17.3.  Alikersantti Seppo Yli-Nissilä  Loimaa
25.3.  Yliluutnantti Simo Tuulensuu  Halikko As
27.3.  Yliluutnantti Lauri Ylinen  Turku

75 VUOTTA  
3.3.  Alikersantti Erkko Teerimaa  Lokalahti 
10.3.  Ylikersantti Hannu Karppinen  Perniö
15.3.  Luutnantti Veli Leppänen  Naantali
19.3.  Vänrikki Martti Leino  Turku
22.3.  Yliluutnantti Erkki Pekkala  Kyrö
24.3.  Yliluutnantti Reijo Vaura   Turku

70 VUOTTA  
10.3.  Sotilasmestari Timo Ekman  Naantali
13.3.  Kersantti Kalevi Rantala  Vahto
16.3.  Yliluutnantti Ilkka Turtola  Haveri
17.3.  Alikersantti Pekka Kivistö  Perniö
22.3.  Ylikersantti Risto Sarkki  Alastaro
26.3.  Vänrikki Hannu-Lassi Mäkelä  Turku

60 VUOTTA  
5.3.  Alikersantti Petteri Hämäläinen  Naantali
5.3.  Jääkäri Matti Koivisto  Lieto
13.3.  Ylivääpeli Jukka Salonen  Loimaa
17.3.  Kersantti Pentti Wärri  Pöytyä 
22.3.  Luutnantti Taneli Silvola  Turku
24.3. Autosotamies Kalle Kivi  Kaarina
25.3.  Tykkimies Timo Saarinen  Turku
28.3. Alikersantti Ari-Tapio Dalen  Piikkiö

50 VUOTTA  
7.3.  Alikersantti Petri Kärki  Huittinen
7.3.  Luutnantti Antti Talvia  Pertteli
9.3.  Kapteeni Jussi Tapani  Turku
13.3.  Korpraali Vesa Siltanen  Pyhäranta
15.3.  Vänrikki Juha Salmela  Nousiainen
19.3.  Ylikersantti Tomi Lindman  Perniö
   
HUHTIKUU  

94 VUOTTA   
14.4.  Asser Vuokko  Mynämäki

90 VUOTTA  
3.4.  Vänrikki Seppo Karimo  Särkisalo

85 VUOTTA   
7.4.  Luutnantti Matti Komi  Piispanristi
12.4.  Löjtnant Bror Pettersson  Dragsfjärd
22.4.  Luutnantti Jaakko Markkula Turku

80 VUOTTA  
1.4.  Kersantti Kurt Waldén  Turku
2.4.  Kapteeni Kari Kokkonen  Halikko
5.4.  Kapteeni Jarkko Sillanmäki  Raisio
7.4.  Kersantti Martti Hiltunen  Ilmarinen
8.4.  Vänrikki Lars Jalander  Turku
9.4.  Ylikersantti Matti Ristolainen  Mellilä
15.4.  Luutnantti Kalevi Satopää  Salo
26.4.  Yliluutnantti Lippo Liponkoski  Raisio
29.4.  Premier löjtnant Ulf Jansson  Åbo

75 VUOTTA  
1.4.  Ylikersantti Harri Lindstedt  Turku
2.4.  Vänrikki Matti Ruohonen  Turku
4.4.  Alikersantti Jaakko Jalavikko  Virttaa
8.4.  Kapteeni Juhani Tynjälä  Marttila
14.4.  Sotilasmestari Kalevi Suvila  Loimaa
16.4. Yliluutnantti Erkki Tuomi  Raisio
17.4.  Kapteeni Martti Oksa  Turku
21.4.  Löjtnant Kaj Sjöholm  Pargas
30.4.  Luutnantti Matti Tammelin  Pöytyä

70 VUOTTA  
10.4.  Sotamies Jouni Kokkonen  Littoinen
12.4.  Ylikersantti Risto Lindholm  Naantali
15.4. Everstiluutnantti Mauri Ikonen  Masku
18.4.  Kapteeni Reino Heikinheimo  Turku
18.4.  Luutnantti Heikki Leinonen  Masku

60 VUOTTA  
1.4.  Korpraali Jouni Demasör  Turku
1.4.  Korpraali Markku Kallio  Vahto
5.4.  Kapteeni Heikki Kiiski  Kumila
8.4.  Kersantti Jouko Kinnunen  Suontaka

8.4.  Sotilasmestari Arto Lehtovirta  Halikko As
12.4.  Tapani Wallin  Loimaa 
15.4.  Luutnantti Tapio Hänninen  Ilmarinen
17.4.  Alikersantti Henry Talvi  Raisio
18.4.  Alikersantti Timo Kuosa  Aura
23.4.  Lääkintäyliluutnantti Perttu Arkkila  Helsinki
23.4.  Vänrikki Reijo Rantala Mustiala
25.4.  Sotilasmestari Juho Seikola  Lokalahti
26.4. Majuri Jarkko Ruohola  Raisio

50 VUOTTA  
4.4.  Alikersantti Marko Hagelberg  Turku
4.4.  Kersantti Janne Koota  Turku
5.4.  Tykkimies Ville Alanen  Loimaa
10.4.  Vänrikki Tero Tanner  Vinkkilä
11.4.  Alikersantti Tero Tuiskala  Laitila
14.4.  Jääkäri Juha Kokkonen  Turku
15.4.  Kustjägare Lars-Erik Karlsson  Kastelholm
24.4.  Alikersantti Ville-Veikko Kavander  Yläne
24.4.  Kersantti Jussi Paasio  Turku
25.4.  Vänrikki Markus Isomäki  Espoo

Oikaisu Parivartiossa 5/22 kapteeni Toni Liesipuron (Turku) 
sotilasarvo oli virheellisesti alikersantti. Parivartiossa 6/22 Yrjö 
Ilmari Koppisen (Salo) 8.1.2023 juhlan aiheeksi oli merkitty 100 
vuotta. Oikea juhlan aihe oli 105 vuotta. Samassa lehdessä koh-
dassa ”huomionosoitukset” puuttui 3. luokan Vapaudenristin 
myöntäminen Pentti Olavi Seppälälle (Turku) 6.12.2022.

Kotimaisena yrityksenä  lippumme liehuu 
Suomelle  vuoden jokaisena päivänä. 

Suomen suurin
Metsästys- ja kalastusliike

RUOTO MEGA STORE KAARINA
Laasmäenkatu 6, 20780 Kaarina

020 779 0978
kaarina@ruoto.fi


